

Özürancı

اؤیرنجی

Baxış

باخیشی

جنایاتی باورنکردنی از عمق قساوت صدام

امیر کبیر بیلی یوردونون آذربایجانلی اؤیرنجی لری نین تورکجه -
فارسجا درگیسی، اون آلتینجی سای، دی آبی، ۱۳۸۲



زلزله در بم فاجعه آفرید

در این شماره می خوانید:

- ◀ دستگیری شش فعال حرکت ملی آذربایجان
- ◀ اعلام جرم بر علیه دلفک بازی ماهی صفت
- ◀ ۵۵ درصد از ورودی‌های جدید دانشگاه آزاد تبریز دختر هستند
- ◀ ۱۱۳ لیسانسیه، متقاضی رفتگری
- ◀ ظهور امام زمان قلبی در ارومیه
- ◀ فتوای مفتی ترک برای خواندن نماز به زبان ترکی
- ◀ صحاف: شخص دستگیر شده صدام نیست؛ بابانوئل است
- ◀ دستگیری جاسوس‌های اروپایی صدام
- ◀ "صدام: من هنوز رییس‌جمهور عراق هستم
- ◀ صدام ۵۰۰ هزار عراقی را کشته است
- ◀ خط هوایی تبریز استانبول به زودی ایجاد می شود
- ◀ بخش خصوصی اولین کارخانه نوب آهن خود را در ارد
- بیل احداث می‌کند
- ◀ بیوک حاجی‌اف به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال
- ماشین سازی تبریز انتخاب شد

ستارخان آغیرلما قورولتایی کوردستان بیلی یوردوندا کئچیریلدی

ماهی صفت به علت توهین به ملت آذربایجان کتک خورد

ستارخان آغیرلما قورولتایی کوردستان بیلی یوردوندا
کئچیریلدی

ستارخان آغیرلما قورولتایی ۵-جی گون (پنج شنبه) اوخ آتان (آذر) آیینین ۲۷-سینده کوردستان بیلی یوردونون مولوی آدلی آمفی تئاتریندا کئچیریلدی. بو تۆرنه کی «حیدربابا کولتور درنگی» و «کیملیک درگیسی» طرفیندن، «آذربایجانلی بیلی یوردولار توپلومو»-نون (مجمع دانشگاهیان آذربایجانلی) امکداشلیغی ایله قورولموشدو، چوخلو اؤیرنجی و بیلی یوردلو و بیلیمسل، کولتورل، سیاسال، توپلومسال و آذربایجانلی شخصیتلر قاتلمیشلاردی. قورولتایی، قوران مجیدین بیر نئجه آیه سینین تلاوتی و ایران اسلام جمهوری سینین میلی سورودو ایله باشلانندی و اونون آردینجا قورولتاییین دبیری، مسعود فضلعلی پور جنابلاری بیر پارا دوروملارا کۆره فارسجا قونوشدوغونا اوزور دیله ییب، قورولتایا قاتیلانلاری سالامالییب، آرتیردی کی حیدر بابا درنگی نین امکداشلاری بیر ایل اؤنجه بویله بیره کنگره کئچیرمه قرارینا گلیب و بو آماج چاتماق اوچون قویو (موجودین) اله ائتمگه جان آتیب و مهر آیینین اوللریندن سیخ اولراق چالیشیغا باشلایبیلار. فضلعلی پور جنابلاری سؤزلرین سونودا اؤز تشکورلرینی قورولتاییین کئچیریلمه سینده زحمت چکنلرین هامیسینا اوزللیکه «حیدربابا درنگی» و «کیملیک درگیسی» و «آذربایجانلی بیلی یوردولار توپلومو»-نا بیلیدردی.

بورادا «آذربایجانلی بیلی یوردولار توپلومو»-نون (مجمع دانشگاهیان آذربایجانلی) باش دبیر یاردیمجیسی، دوکتور علی عزیزاده جنابلاری قورولتایا قاتیلانلارا خوش گلدین دئییب و اؤز تشکورلرینی آردی ۱۵ جی صحیفه ده

آذربایجان سون خبرلری اینترنئده

✓ هشتاد هزار نفر از مردم آذربایجان غربی از طریق شبکه ماهواره ای داوطلب عضویت در سازمان هلال احمر شدند

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان آذربایجان غربی اعلام کرد: ۸۰ هزار نفر از مردم این استان برای عضویت در سازمان داوطلبان هلال احمر ابراز آمادگی کرده اند.

به گزارش خبرگزاری مهر، دکترسید ذکریایی با بیان این مطلب افزود: به منظور دعوت از مردم استان جهت عضویت و ارائه خدمات داوطلبانه از طریق شبکه ماهواره ای تلفن همراه SMS (ارسال پیام کوتاه) اقدام شد و پیام مربوطه برای کل مشترکین در استان ارسال گردید و خوشبختانه ۸۰ هزار نفر با هزینه ای معادل ۱۲۰ ریال تبلیغات برای جذب در این سازمان اعلام آمادگی کردند. خبرگزاری مهر ۱۳۸۲/۰۸/۱۳

✓ خاتمی در دیدار نمایندگان و استانداران مناطق کردنشین: دولت برنامه‌هایی برای رفع تبعیض‌ها در مناطق کردنشین کشور دارد

به گزارش روابط عمومی ریاست جمهوری رئیس جمهور در این دیدار با ابراز تأسف از عقب‌ماندگی بخش‌هایی از کشور، تلاش همه جانبه دولت را برای جبران این محرومیت‌ها خاطرنشان ساخت و اظهار امیدواری کرد که با اجرای طرح توازن منطقه‌ای، جاذبه لازم برای سرمایه‌گذاران به منظور سرمایه‌گذاری مطمئن در این مناطق ایجاد شود. ... نمایندگان این مناطق، حل بحران بیکاری و ایجاد اشتغال را از مهم‌ترین دغدغه‌های مناطق کردنشین عنوان کردند و توسعه مراکز فرهنگی و دانشگاهی و مبارزه عملی با معضل اعتیاد را خواستار شدند.

نمایندگان، ضرورت تدوین برنامه‌های ویژه در خصوص جبران عقب‌ماندگی‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری مناسب در امور زیربنایی، هم‌چنین افزایش بودجه برای این مناطق را یادآور شدند. هم‌چنین تکمیل راه‌آهن غرب کشور، توجه به اسکان آوارگان، امکان صدور مجوز تدریس زبان کردی در مراکز علمی و مدارس کردستان، تامین آب شرب و زراعی، توجه به بخش‌های صنعت، کشاورزی، پتروشیمی و نفت، نکاتی بود که این نمایندگان دیدگاه‌ها و نظراتشان را درباره آنها ارائه کردند.

فارس نیوز ۱۹/۰۸/۸۲

✓ ظهور امام زمان قلابی در ارومیه

خبرنگار «بازتاب» از ارومیه گزارش داد: فردی که خود را امام زمان معرفی می‌کرد، توسط مأموران انتظامی دستگیر شد.

در این گزارش آمده است: طی روزهای اخیر فردی در محله شاهرخ‌آباد ارومیه با برگزاری جلسات مختلف، خود را «امیر محشر» و «امام زمان» معرفی می‌کرده و وعده انقلاب جهانی می‌داده

است. بنابراین گزارش، مأموران انتظامی صبح روز پنجشنبه وی را دستگیر کردند.

بازتاب ۱۳۸۲/۱۰/۷

✓ طرح جامع احیای دریاچه ارومیه تقدیم رییس جمهوری خواهد شد

طرح جامع احیای دریاچه ارومیه تا ماه آینده تقدیم رییس جمهوری می‌شود. در این طرح ضمن تشریح پیامدهای بسیار زیانبار مرگ این دریاچه، راهکارهای مشخصی برای جلوگیری از این فاجعه، ارائه شده است.

به گزارش «میراث خبر»، «کریم فتح‌پور»، مسئول طرح احیای دریاچه ارومیه و نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی با اعلام این خبر گفت: «دریاچه ارومیه در حال خشک شدن است و در صورتی که به موقع برای احیای این دریاچه اقدام نشود، با یک فاجعه زیست محیطی غیر قابل جبران رو به رو خواهیم شد.»

وی افزود: «در صورتی که روند خشک شدن دریاچه تا انتها ادامه یابد، با هشت میلیارد تن نمک رو به رو خواهیم شد که این امر نه تنها مناطقی از ایران، بلکه کشورهای اطراف را نیز تحت تأثیر پیامدهای منفی و غیر قابل جبران خود قرار خواهد داد.»

وی افزود: «مساله ای که باید بیشتر و به آن توجه شود تعامل با کشورهای مجاور است، چرا که در صورت خشک شدن دریاچه ارومیه، کشورهای آذربایجان، ترکیه و ارمنستان نیز از پیامدهای منفی آن، متضرر خواهند شد.»

فتح‌پور هم‌چنین خاطرنشان کرد: «صرف نظر از تأثیرات منفی خشک شدن دریاچه ارومیه، از منظر اکوتوریسم، اقتصاد گردشگری، اقتصاد منابع طبیعی و یک موضوع مهم ملی، رسیدگی عاجل به مساله دریاچه ارومیه، ضرورتی غیر قابل انکار است.»

خبرگزاری میراث فرهنگی ۱۳۸۲/۰۹/۲۰

✓ نماینده مردم اردبیل در خانه ملت خبر داد:

بخش خصوصی اولین کارخانه ذوب آهن خود را در اردبیل احداث می‌کند.

اجرای باند دوم فرودگاه اردبیل که کارهای زیربنایی و زیرساختی آن به اتمام رسیده در مرحله آسفالت قرار دارد.

ولی آذروش نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) با بیان این خبر افزود: خوشبختانه اعتبار این پروژه که بالغ بر یک میلیارد تومان است تخصیص پیدا کرده و امیدواریم تا اوایل سال ۸۳ به بهره‌برداری برسد. آذروش پروژه دیگر اردبیل را احداث جاده اردبیل - زنجان عنوان کرد و اظهار داشت: با بهره‌برداری از این پروژه که با ۶ قطعه‌ی بزرگ در حال اجراست زمان پیمایش اردبیل به تهران را حدود سه ساعت کاهش داده و نزدیک می‌کند. این پروژه با حجم اجرایی بسیار بالایی توسط وزارت راه و ترابری در حال اجراست.

وی افزود: هم‌چنین پروژه راه خلخال به مرکز کشور در حال واگذاری به پیمانکار است که جزو پروژه‌های مهم در بخش جاده‌ای کشور است. آذروش عنوان کرد: اتوبان اردبیل - نیر - نمین نیز جزو پروژه‌های مهم اردبیل است که حدوداً ۷۰ تا ۷۵ درصد پروژه اجرا شده و مابقی نیز در دست اجراست. نماینده مردم اردبیل به احداث کارخانه نساجی در اردبیل اشاره کرد و گفت: این بزرگ‌ترین کارخانه نساجی کشور است که در استان اردبیل در دست اجراست. مخبر کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در ادامه از احداث اولین کارخانه ذوب آهن توسط بخش خصوصی در اردبیل خبر داد و گفت: این کارخانه در دست اجراست و دستگاه‌های آن در حال نصب است که در زمینه رشد و شکوفایی اقتصادی و اشتغال مولد استان آثار مثبتی به همراه خواهد داشت.

ایسنا ۲۹/۷/۸۲

✓ رقم فرار سرمایه از کشور سالانه ۲/۵ میلیارد دلار است

رقم فرار سرمایه بنابر اطلاعات غیررسمی وزارت بازرگانی و بانک مرکزی، سالانه ۲/۵ میلیارد دلار است. دکتر سید مهدی صحرانیان تأکید کرد: «فرار سرمایه یک پدیده نامناسب اقتصادی و اجتماعی است.» وی فرار سرمایه از کشور را فرار ارزش افزوده نفت، دانست و اظهار داشت: «مهم‌ترین عوامل مؤثر در بوجود آمدن فرار سرمایه نبود امنیت سرمایه و ناپایدار بودن سیاست‌های اقتصادی در کشور است.» وی ایران را در میان سایر کشورها از نظر فرار سرمایه دارای رتبه پنجم دانست و تصریح کرد: «این رتبه درحالی است که ایران از نظر فرار مغزها در میان سایر کشورها رتبه دوم را به خود اختصاص داده است.» صحرانیان، فرار سرمایه را باعث افزایش نرخ تورم و بدنبال آن حجم بالای نقدینگی دانست.

ایسنا ۱۶/۸/۸۲

✓ ۱۱۳ لیسانسیه، متقاضی رفتگری

سخنگوی شورای شهر خرم‌آباد گفت: از میان ۱۲۰ نفری که برای رفتگری در شهرداری خرم‌آباد ثبت‌نام کرده بودند، ۱۱۳ نفر مدرک لیسانس داشتند و بسیاری از آنها امیدوارند پس از مدتی با استفاده از اعمال نفوذ آشنایان، وارد بخش اداری شهرداری شوند.

«توسعه» به نقل از بهزاد ملکی نوشت، وجود چنین مسایلی، باعث شد که شورای شهر خرم‌آباد، نظافت بخش یک را به بخش خصوصی واگذار کند، اما پس از آغاز کار پیمانکار خصوصی، گزارش رسید که چند نفر از رفتگران را در خیابان کتک زده‌اند.

بازتاب ۱۳۸۲/۸/۳

✓ نام چهار گورستان تاریخی مراغه در فهرست آثار ملی ثبت شد

گورستان‌های قدیمی «چلان»، «ورجوی»، «اشان» و «امیرالولیا» دهستان قره‌ناز در مراغه در فهرست

آثار ملی ایران به ثبت رسیدند. این گورستانها مربوط به دوران اسلامی در قرنهای ۷ و ۱۰ هجری بوده و در نقاط مختلف اطراف مراغه قرار گرفته‌اند. طبق اعلام، آثار تاریخی ثبت شده در فهرست آثار ملی، در مراغه هم اکنون به ۳۳ مورد رسیده است. گویا مقدمات معرفی برای ثبت نزدیک به پنج اثر دیگر نیز انجام شده است.
ایسنا/۱۶/۸۲

✓ آخرین اخبار از ارگ بم

سیدمحمد بهشتی، رییس سازمان میراث فرهنگی اعلام کرد: ۷۵ درصد از ارگ تاریخی بم، تخریب و ۱۷ نفر بر اثر زلزله در این مرکز کشته شدند. بهشتی افزود: ارگ تاریخی بم که از آثار برجسته تاریخی و مرکز صنعت توریسم کرمان بود، بر اثر زمین‌لرزه به میزان زیادی تخریب شده است. همچنین بر اثر این حادثه ۴ نگهبان ارگ و ۱۳ دانشجوی کارشناسی ارشد معماری که برای انجام مطالعات و تحقیقات در آنجا مقیم بودند، نیز کشته شدند.

بهشتی ادامه داد: مهندس ابراهیمی، مدیر ارگ بم نیز به شدت مجروح شده است. خبرنگار «بازتاب» می‌افزاید: سازمان فرهنگی «یونسکو» با وجود اینکه در تعطیلات به سر می‌برد، در اطلاعیه ویژه‌ای اعلام کرد که در بازسازی ارگ بم - که بزرگ‌ترین بنای خشتی جهان به شمار می‌رود - مشارکت خواهد کرد. گفتنی است، ارگ تاریخی بم که بیش از ۲۰۰۰ سال قدمت دارد، تا ۲۰۰ سال پیش، محل سکونت مردم بم بود.

ایسنا/۱۶/۸۲

✓ اعلام آمادگی مصر برای بازسازی ارگ بم

مصر روز گذشته برای بازسازی ارگ دوهزار ساله بم - که در زلزله بزرگ روز جمعه تخریب شد - اعلام آمادگی کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، فاروق حسنی (وزیر فرهنگ مصر) امروز اعلام کرد: کارشناسان باستان‌شناس وزارت فرهنگ مصر، آمادگی کامل خود را برای در اختیار قرار دادن کمک‌های فنی برای کمک به سالم‌سازی و بازسازی قسمت‌های تخریب شده ارگ بم و منطقه اطراف آن که از زلزله سالم مانده است، اعلام می‌کنند.

وی ضمن ابراز همدردی با خانواده قربانیان زلزله بم که جان بیش از بیست هزار تن از انسانهای بی‌گناه را گرفت، از تخریب ارگ تاریخی بم ابراز تأسف کرد.

فاروق حسنی ضمن اشاره به این مطلب که ارگ تاریخی بم، کشور چین (مبدأ جاده ابریشم) را از طریق جهان عرب به اروپا متصل کرد.

وزیر فرهنگ مصر خاطر نشان کرد که ارگ بم یکی از چشم‌اندازهای مهم تاریخ تمدن و انسانی در شرق است که از تخریب آن ابراز تأسف می‌کنیم.
ایسنا/۱۶/۸۲

✓ فتوای مفتی ترک برای خواندن نماز به زبان ترکی

یک مفتی ترکیه، فتوایی عجیب مبنی بر مجاز بودن خواندن نماز به زبان ترکی صادر کرد.

به گزارش سرویس بین‌الملل «بازتاب»، یک مفتی در شمال ترکیه، با این استدلال که مردم این کشور زبان عربی را نمی‌فهمند و به این زبان صحبت نمی‌کنند، فتوا داد که ترک‌زبانان مجازند نماز را به زبان ترکی بخوانند.

روزنامه «الشرق‌الوسط» با اعلام این خبر، بدون ذکر نامی از وی افزود: این در حالی است که علمای دانشگاه «لازهر» مصر، این فتوا را رد کرده‌اند.

این روزنامه افزود: علمای مصر با استناد به این مسأله که ترجمه تحت‌اللفظی آیات قرآن نمی‌تواند، معانی و مفهوم آیات قرآن را به زبان مقصد انتقال دهد، تأکید کردند که تنها، ترجمه مفهوم و تفسیر قرآن مجاز است و شرعاً مجاز نیست که متن قرآن ترجمه شود.

آتاتورک - بنیانگذار حکومت لائیک ترکیه - نیز در زمان خود از مجاز بودن خواندن نماز به زبان ترکی سخن رانده بود.

ایسنا/۱۶/۸۲

✓ اخطار شورای نظارت بر صداوسیما

شورای نظارت بر صداوسیما نسبت به سه موضوع به رییس سازمان صداوسیما اعتراض کرد و تذکر داد. در رونوشتی از این تذکر که به «بازتاب» ارسال شده آمده است: شورای نظارت بر سازمان صداوسیما بر اساس مصوبه جلسه اخیر خود به اتفاق آراء، ضمن قردادانی از تلاش‌های ارزشمند دست‌اندرکاران و پرسنل متعهد صداوسیما نسبت به سه موضوع مهم ذیل به رییس سازمان صداوسیما اعتراض کرده و تذکر داد.

الف) عدم تمکین سازمان صداوسیما نسبت به اصل ۱۷۵ قانون اساسی، نقض مکرر قانون خط مشی کلی و اصول برنامه‌های سازمان صداوسیما و عدم همکاری مطلوب مدیریت این سازمان با شورای نظارت در جهت اجرای کامل قانون نظارت.

ب) برخوردهای بعضاً ناصواب صداوسیما با بعضی از منتقدان و همچنین نحوه پاسخگویی به هیأت تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی و واکنش نامناسب در قبال اظهارات برخی از اعضای شورای نظارت بر سازمان و استفاده از تعبیر موهن و مغایر با شئون اسلامی و تخریب شخصیت که وهن یک رسانه ملی است.

ت) در مواردی استفاده جناحی، انحصاری، اختصاصی و تبلیغاتی به نفع بعضی از افراد با گرایش‌های خاص در شبکه‌های مختلف صداوسیما، از جمله شبکه‌های استانی خصوصاً شبکه‌های استانی آذربایجان شرقی، فارس، همدان که مغایر با رسالت یک رسانه ملی است.

شورای نظارت، خطاب به رییس سازمان صداوسیما ضمن تأکید بر ضرورت پرهیز از اقدامات غیراصولی فوق‌الذکر، خواهان پاسخگویی مطلوب‌تر این رسانه ملی به نیازهای تفریحی جامعه و بارور ساختن اوقات فراغت عمومی از طریق اجرای برنامه‌های سالم تفریحی و اجتناب از هرگونه برخورد گزینشی با سلیقه خاص جناحی و سیاسی، پذیرش انتقادات و نظارت سازنده مردمی، همکاری عادلانه و بدون تبعیض با قوای سه‌گانه در انجام وظایفشان، انعکاس صادقانه و شفاف وقایع و اخبار و اطلاعات صحیح و مهم ایران و جهان، استفاده از عقاید مختلف در برنامه‌های مناظره و گفت‌وگو، ترویج

ارزش‌های اصیل اسلامی، ترویج قانون و نفی هرگونه حرکت غیرقانونی، برگزاری بحث‌های آزاد و آموزنده میان احزاب و سازمان‌های سیاسی قانونی، استفاده از کارشناسان و صاحب‌نظران حرفه‌ای، رعایت عدالت و بی‌طرفی در انعکاس اخبار مربوط به شخصیت‌های حقیقی و حقوقی، از جمله نمایندگان مجلس و رعایت عدالت در پخش برنامه‌های انتقادی از دستگاه‌ها و نهادهای حاکمیتی، شده است.

بازتاب/۸/۱۳۸۲

✓ بیوک حاجی‌اف به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال ماشین‌سازی تبریز انتخاب شد

بیوک حاجی‌اف دستیار «واقف صادق‌اف» سرمربی سابق تیم ماشین‌سازی تبریز، به طور رسمی کار خود را به عنوان سرمربی در این تیم آغاز کرد. سید محمد علوی، رییس باشگاه ماشین‌سازی تبریز در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری دانشجویان ایران ایسنا، با اعلام این خبر، افزود: در مذاکره‌ای که با «صادق‌اف» سرمربی این تیم داشتیم، وی به علت مشکلات خانوادگی از ادامه همکاری با تیم ماشین‌سازی، عذرخواهی کرد و ما به خاطر نتایج مطلوب تیم ماشین‌سازی در هفته‌های اخیر که هدایت آن را بیوک حاجی‌اف بر عهده داشت وی را به عنوان سرمربی جدید تیم انتخاب کردیم. وی در ادامه افزود: سیروس بایرامی نیز از این پس به عنوان کمک مربی، حاجی‌اف را در هدایت تیم یاری خواهد کرد.

ایسنا/۱۶/۸۲

✓ دستگیری شش فعال حرکت ملی آذربایجان

مطابق اخبار منتشر شده در روزنامه‌های مورخ ۹/۶/۸۲ و ۸۲/۹/۸۲ فردی بنام حمیدرضا ماهی صفت در پی بیان جوکهای رکیک و اهانت آمیز در سینما فردوسی تهران، از سوی سه جوان آذربایجانی مضروب گردید.

متعاقب این حادثه شش نفر از دانشجویان فعال آذربایجانی دانشگاه تهران و همکاران نشریه دانشجویی «یول» به اتهام ضرب و شتم ماهی صفت و به بهانه تکلم به زبان ترکی در خیابان دستگیر شده و با قرار وثیقه ۷۲۰ میلیون ریالی روانه زندان گردیده‌اند.

کمیته دفاع از زندانیان سیاسی آذربایجان با محکوم نمودن اهانت‌های این دل‌فک هنرمندما به ملت شریف آذربایجان و همچنین نكوهش هرگونه عمل خشونت آمیز اعلام می‌دارد که شش دانشجوی دستگیر شده هیچ گونه ارتباطی با حادثه یاد شده ندارند و بدون دلیل بازداشت شده‌اند. لذا مصرا نه خواستار آزادی بی قید و شرط ایشان هستیم.

اسامی دانشجویان دستگیر شده به شرح زیر اعلام می‌گردد:

- ۱- غلامعباس انگوتی (دانشجوی رشته مهندسی کامپیوتر)
 - ۲- جهانبخش رهنما (دانشجوی رشته جغرافیا)
 - ۳- ولی ابولحسنی (دانشجوی رشته تاریخ)
 - ۴- علیرضا فرشی (دانشجوی رشته مهندسی کامپیوتر)
 - ۵- علی رضایی (دانشجوی رشته مهندسی کامپیوتر)
 - ۶- حسن صفری (دانشجوی رشته مهندسی کامپیوتر)
- گویانیوز دوشنبه ۱۰ آذر

✓ شکایت سه تن از فعالین فرهنگی آذربایجان از حمید ماهی صفت به دلیل اهانت‌های شرم آور وی به اقوام و ملل کشورمان

پرونده این شکایت نخست از دادسرای عمومی تهران به کلانتری شعبه ۱۰۷ فلسطین واقع در خیابان طالقانی جهت انجام تحقیقات بیشتر ارجاع شد. سپس پرونده مذکور مجدداً از کلانتری راهی دادسرای عمومی منطقه شش گردید. رییس دادسرای ناحیه ۶ پرونده شکایت از آقای ماهی صفت را در اقدامی غیر معمول به مجتمع قضایی جرائم ویژه فرودگاه مهرآباد ارسال کرد. آقای صابری ظفرقندی سرپرست کنونی مجتمع قضایی مهرآباد که قبلاً شش دانشجوی آذربایجانی بازداشت شده در رابطه با حادثه سینما فردوسی تهران را پیش از اثبات اتهام آنان اراذل و اوباش خوانده بود! در مورخه ۴ / ۸۲ / ۱۰ پرونده را جهت تحقیقات ویژه به اداره نظارت بر اماکن عمومی ناجا فرستاده است. در حال حاضر به نظر می‌رسد پرونده شکایت از آقای ماهی صفت بجای پیمودن روندی حقوقی و طبیعی وارد فاز دیگری شده است.

تربیون

✓ **صدام: من هنوز رییس‌جمهور عراق هستم**
صدام هنوز خود را رییس‌جمهور عراق می‌داند و بر این باور است که نیروهای آمریکایی باید عراق را ترک کنند.

به گزارش سرویس بین‌الملل «بازتاب» به نقل از روزنامه «لوطن»، بازجویان صدام با مشکلات جدی در ارتباط با بازجویی وی مواجه شده‌اند.

صدام حسین (رییس‌جمهور برکنار شده عراق) که در حال حاضر تحت بازجویی آمریکایی‌ها قرار دارد، به بازجویان بی‌احترامی می‌کند و آنها را به رسمیت نمی‌شناسد. او به گونه‌ای رفتار می‌کند که گویا هنوز رییس‌جمهور عراق است.

۱۳۸۲/۱۰/۳ بازناب

✓ **بلیت‌های ۱۰۰ دلاری برای بازدید از مخفیگاه صدام**

گفته شده، نظامیان آمریکایی مستقر در تکریت، محل اختفای صدام در منطقه الدوره را موزه خود خوانده اعلام کردند و از بازدیدکنندگان دلار دریافت می‌کنند.

به نوشته «ایران»، مخفیگاه صدام در الدوره هنوز هم به حالت اولیه باقی است و نظامیان آمریکایی، تدابیر امنیتی شدیدی در اطراف آن به اجرا گذاشته‌اند. نظامیان آمریکایی در این مکان تابلویی آویزان کرده‌اند که نرخ بازدید، به مبلغ ۱۰۰ دلار روی آن نوشته شده است.

۱۳۸۲/۱۰/۳ بازناب

✓ **صحاف: شخص دستگیر شده صدام نیست؛ بابائول است**

شبکه «سی.ان.ان» تصاویری از سعید الصحاف (وزیر سابق اطلاع رسانی عراق) پخش کرد. وی در حالی که لباسی نظامی بر تن داشت در گفت‌وگو با خبرنگاران در اشاره به تصویری از صدام با شکلی جدید بعد از دستگیری‌اش گفت: این شخص صدام حسین نیست بلکه شخصی که شما آن را دستگیر کرده‌اید، بابائول است و من از شما می‌خواهم که وی را آزاد کنید.

گفتنی است که یک روز قبل از دستگیری صدام حسین (رییس‌جمهور سابق عراق) دولت امارات آمادگی تحویل محمد سعید الصحاف را به نیروهای عراقی اعلام کرد. این در حالی است که نام سعید الصحاف در لیست ۵۵ تن که از جانب نیروهای ائتلاف تحت پیگرد قرار دارند، نیامده است.

۱۳۸۲/۹/۲۹ بازناب

✓ **دستگیری جاسوس‌های اروپایی صدام**
رادیو سوئد دیروز اعلام کرد، مقامات امنیتی این کشور به تازگی، شش نفر مظنون به وابستگی به یک شبکه جاسوسی عراقی حامی رژیم سابق این کشور را دستگیر کردند.

به گزارش سرویس بین‌الملل «بازتاب»، روزنامه «لوطن» با اعلام این خبر به نقل از این رادیو افزود، رژیم سابق عراق، به منظور جمع‌آوری اطلاعات محرمانه درباره مهاجران عراقی، اقدام به پخش شبکه‌های جاسوسی در بیشتر کشورهای اروپایی کرده است.

یک سخنگوی پلیس سوئد گفت: ما می‌دانیم که عراق یک شبکه جاسوسی در اروپا دارد که سوئد، یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های این شبکه بوده است.

رادیو سوئد افزود، تمام افراد بازداشتی، سوئدی بوده و حتی یکی از آنها هنوز هم در اداره مهاجرت سوئد کار می‌کند. این جاسوس‌ها اطلاعات محرمانه‌ای را که در مورد فعالان عراقی مخالف رژیم عراق به دست می‌آوردند، برای استخبارات عراق می‌فرستادند.

این روزنامه نوشت: حوزه کاری شبکه جاسوسی عراق، کشورهای انگلیس، آلمان، آمریکا و استرالیا را شامل می‌شود.

از سویی دیگر پلیس مخفی دانمارک نیز یک عراقی را که به همراه ۶ عراقی دیگر با ملیت دانمارکی به نفع رژیم سابق عراق جاسوسی می‌کرده است، تحت تعقیب دارد.

برخی منابع به نقل از هانس جان فون شنسن، رییس اطلاعات دانمارک اعلام کردند عملیات برای بازداشت این شش نفر و نیز بررسی ارتباطات گذشته آنان ادامه دارد.

۱۳۸۲/۹/۳۰ بازناب

✓ **پیش‌نویس قانون اساسی جمهوری اسلامی افغانستان بر مبنای حقوق بشر**

افغانستان از تهیه پیش‌نویس قانون اساسی خود خبر داد که مطابق با بند اول آن، حکومت افغانستان، «جمهوری اسلامی» خواهد بود. اما در این پیش‌نویس مشخص نشده که اسلام و شریعت، تا چه اندازه می‌تواند در مؤسسات و نهادهای جدید افغانستان نقش داشته باشد. این پیش‌نویس که در ۱۶۰ ماده و ۱۲ فصل تدوین شده، در ماده اول خود اذعان می‌کند که «افغانستان، جمهوری اسلامی، مستقل، متحد و یکپارچه است». در این متن با تأکید بر اینکه «دین افغانستان، اسلام مقدس است» به وضوح به اهل سنت و مذهب حنفی اشاره شده است. ماده ۱۳۱ این پیش‌نویس می‌گوید: مادامی که قانون اساسی و مقررات جاری کشور با مشکل خاصی مواجه نشده باشد، آرای قضایی دادگاه عالی باید در چارچوب قانون اساسی و هماهنگ با مذهب حنفی باشد». این پیش‌نویس

با وجود اشاره آشکار به ارزش‌های غربی مانند «کرامت انسان»، «آزادی فردی»، «برای همه شهروندان در مقابل قانون» و «بینایی جهانی در مورد حقوق بشر»، در عین حال، بارها از ضرورت احترام به «مبانی و اصول اسلام» در زمینه آموزشی، خانواده و یا حتی تشکیل احزاب سیاسی سخن گفته است. یک دیپلمات غربی در این باره می‌پرسد: اصول و مبانی جامعه افغانستان چیست؟

اسلام و شریعت است یا همان قانون عادی و جهانی که غربی‌ها آن را پذیرفته‌اند؟ مشکل پیش‌نویس قانون اساسی افغانستان، این است که چگونگی ارتباط ارزش‌های اسلامی و غربی را با یکدیگر مشخص نکرده است. این دیپلمات می‌افزاید، از آنجایی که در هیچ بخشی از پیش‌نویس، مراجع قانون اساسی، مشخص نشده و نیز هیچ اشاره روشنی به مرجعیت اسلام و شریعت صورت نگرفته، بنابراین برای نقش دین اسلام در این قانون، هیچ حد و مرزی تعیین نشده است. کارشناسان بر این باورند که مشخص کردن حدود نقش دین اسلام در قانون اساسی افغانستان بستگی به تصمیم «لویه جرگه» دارد که در آغاز ماه دسامبر آینده در کابل به منظور تصویب متن نهایی قانون اساسی تشکیل خواهد شد. همچنین در بخشی از پیش‌نویس قانون اساسی افغانستان، بر مجازات پیروان مذاهب و ادیان مختلف بر مبنای شریعت آن ادیان در دادگاه‌های مختلف تأکید شده است. در صورت تصویب این بند در قانون اساسی افغانستان، این کشور نخستین کشوری خواهد بود که از قوانین چندگانه در دستگاه قضایی خود استفاده خواهد کرد.

۱۳۸۲/۸/۱۵ بازناب

✓ **۵۵ درصد از ورودی‌های جدید دانشگاه آزاد تبریز دختر هستند**

۵۵/۴ درصد از دانشجویان ورودی جدید دانشگاه آزاد اسلامی تبریز را دختران تشکیل می‌دهند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، امسال چهار هزار و ۲۲۰ دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی تبریز پذیرفته شده‌اند که ۲ هزار و ۳۳۸ نفر آنها دختر هستند. این دانشجویان در ۸۶ رشته و مقطع پذیرفته شده مشغول به تحصیل هستند. گفتنی است، نزدیک به یک هزار و ۸۰۰ نفر دانشجو نیز در ۲۹ رشته مقطع در مراکز وابسته به دانشگاه آزاد اسلامی تبریز شامل شهرستان‌های کلیبر، میاندوآب، هشترود، ممقان و ملکان مشغول تحصیل هستند.

ایسنا ۸۲/۸/۱۶

✓ **مانور گسترده ضد تروریسم ناتو در ترکیه**
نیروی مقابله سریع ناتو، هفته آینده در استانبول و ازمیر، مانور از پیش طراحی شده‌ای را به اجرا درمی‌آورد.

به گزارش سرویس بین‌الملل «بازتاب»، نخستین مرحله مانور نیروی مقابله سریع، هفته آینده در ازمیر و استانبول آغاز می‌شود و مقدمات آن سال گذشته در پراگ تدوین شده بود و طبق برنامه ریزی صورت گرفته، نیروی مقابله سریع ناتو (NRF) حداکثر تا سال ۲۰۰۶ عملیاتی خواهد شد و در مرحله اول با ۹ هزار نیرو انجام وظیفه خواهد کرد.

آژانس خبری آنا تولی ترکیه نوشت، نیروی مقابله سریع که از پرسنل و تجهیزات نیروهای هوایی، زمینی و دریایی کشورهای عضو تشکیل یافته است، در صورت بروز بحران، بین ۱۵ الی ۳۰ روز آماده عملیات خواهد شد و به گفته مقامات ناتو در راس تهدیدات متصور، تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی قرار داد. این نیرو با دارا بودن توان هوایی و دریایی، در مناطق بحرانی مستقر خواهد شد و توان رزمی خود را به مرحله عمل در خواهد آورد و با ارسال نیروی تقویتی، اقدام به پاکسازی منطقه آلوده خواهد کرد.

۱۳۸۲/۸/۲۶ بازناب

✓ ترکیه به عراق برق می دهد

به گزارش سرویس بین الملل «بازتاب»، طبق توافق حاصله، ترکیه پنج هزار مگاوات برق به عراق صادر خواهد کرد و برای راه اندازی شبکه برق این کشور، ترکیه کمک های فنی، آموزشی و علمی را به عراق انجام خواهد داد.

شبکه خبر آنالیز ترکیه نوشت، بر حسب توافق امضا شده بین «حلمی گولر» - وزیر انرژی ترکیه - و «السامرائی» - وزیر انرژی عراق - همکاری دو کشور در زمینه انرژی برق، توسعه خواهد یافت.

طبق پروتکل مذکور، وزارت انرژی ترکیه در سال ۲۰۰۴، یک هزار مگاوات برق به عراق صادر خواهد کرد و در آینده نزدیک به ۵ هزار مگاوات رسانده خواهد شد. همچنین شبکه برق عراق از سوی ترکیه راه اندازی و تجهیز خواهد شد و طرف ترک به منظور تولید بهره دهی و پخش نیروی برق در عراق، از شرکت های ترک دعوت به همکاری خواهد کرد.

۱۳۸۲/۸/۲۶ بازناب

✓ گروه افراطی، مسؤول مرگ ۲۳ تن در مرکز یهودیان ترکیه

پس از انفجارهای امروز صبح دو معبد یهودیان در ترکیه یک گروه افراطی مسؤولیت این دو انفجار را بر عهده گرفت.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از «رویترز»، دقایقی پیش تلویزیون ترکیه در گزارشی تصریح کرد که گروه افراطی IBDA/C ترکیه در تماس با خبرگزاری آنا تولی ترکیه، مسؤولیت بمب گذاری امروز صبح دو معبد یهودیان در مرکز شهر استانبول را بر عهده گرفته اند.

آخرین خبرها از انفجار معابد یهودیان در استانبول ترکیه از افزایش تلفات این انفجارها به ۲۳ تن حکایت دارد.

شبکه خبری «سی.سی.ان»، گزارش داد، عبدالقادر اکسو (وزیر کشور ترکیه) نیز این آمار را تایید کرده و احتمال عملیات انتحاری را دور ندانسته است.

منابع پلیس شهر استانبول اعلام کردند که این انفجارها به وسیله خودروهای بمب گذاری شده اجرا شده اند.

انفجار اول در ۲۰۰ متری معبد نبی شالوم یهودیان در منطقه بی غلو (شیشلی) شهر استانبول و انفجار دوم نیز در داخل دیگر معبد یهودیان در میدان تقسیم واقع در مرکز این شهر روی داد.

منابع خبری اعلام کردند، به علت شدت انفجارات، شمار تلفات در ساعات آینده افزایش خواهد یافت. این انفجارها پس از گذشت ۱۳ سال

از انفجار سال ۱۹۸۶ در معبد نبی شالوم - که به کشته شدن ۲۲ نفر انجامید - روی می دهد.

۱۳۸۲/۸/۲۶ بازناب

✓ ریشه های دشمنی «لقاعده» با ترکیه

روزنامه «فرانکفورتر آلگماینه» می نویسد، از دیدگاه تروریست های وابسته به اردوگاه «لقاعده»، ترکیه با عضویتش در ناتو و پیمان استراتژیکش با آمریکا، یک کشور غربی به شمار می رود و این که برخلاف خواست آمریکا دخالت کمتری در عراق داشته، بار گناهانش نزد تروریست ها سبک تر نشده است. این روزنامه به رابطه ترکیه با اسرائیل اشاره می کند و اینکه روابط ترکیه بر عکس داشتن تنش بسیار با عرب ها، با اسرائیل دوستانه است.

روزنامه «زوددویچه ساینونگ» نیز معتقد است ترکیه در این اواخر در برابر خشونت تروریست ها احساس امنیت می کرد و خود را فریب می داد که چون از خواست آمریکا برای اعزام نیرو به عراق سرباز زده است، از میدان دید اسلامگرایان تندرو نیز بیرون آمده است.

بازتاب ۱۳۸۲/۸/۲۶

✓ ناز هوشیار خریدار نداشت

در اجلاس سوریه، تصمیم گرفته شد که از حکومت عراق خواسته شود جهت پایان دادن به موجودیت «پ.ک.ک» (کادک) در عراق اقدام نماید. به گزارش روزنامه «زمان» این ماده که با اصرار ترکیه در بیانیه پایانی گنجانیده شد، علاوه بر گروه های تروریستی موجود در عراق، با اشاره به سایر گروه های تروریستی که تهدیدی متوجه کشورهای همسایه ساخته اند، از شورای حاکمیت عراق دعوت شد به منظور از میان برداشتن این تهدیدات و جلوگیری از مسایل مرزی با کشورهای همسایه همکاری نماید. بدین ترتیب از حکومت عراق خواسته شد با ترکیه در انهدام «پ.ک.ک» (کادک) همکاری نماید. ایران هم به جهت نگرانی که از سازمان مجاهدین (منافقین) خلق دارد، از این ماده حمایت کرد. در این ماده به لزوم رعایت همکاری عراق با کشورهای همسایه اشاره شد و بر روی قطع نامه ۱۵۱۱ سازمان ملل و مفاد آن تاکید گردید.

عدم حضور زیباری در این اجلاس موجب بروز ناخشنودی هایی گشته بود که با وجود تلاش ۷ کشور شرکت کننده، حضور وی در این اجلاس تحقق نیافت و برخورد زیباری که گفته بود: دعوت نامه بسیار دیر آمد و مفاد بیانیه اجلاس را قبول نخواهد کرد، بشدت مورد انتقاد قرار گرفت. عبدالله گل نیز که تا دقایق آخر، امید حضور زیباری را داشت، گفت: خودش بهتر می داند ما حوصله نداریم او را به زور به اینجا بیاوریم. وزیر خارجه کویت هم که پیشنهاد داده بود با هوایمای اختصاصی زیباری را به زور هم که شده به شام بیاورند، با رد پیشنهادش، سر افکنده شد. به هر تقدیر در بیانیه پایانی، زیباری با لحنی دیپلماتیک مخاطب قرار نگرفت و اعلام شد که انتظار می رود در اجلاس آتی در کویت وزیر دیگری که بجای زیباری منصوب خواهد شد، در اجلاس شرکت نماید.

بازتاب ۱۳۸۲/۸/۱۵

✓ «کپک» برای آمریکا با «پ.ک.ک» و «کادک» فرقی نمی کند

در پی اعلام انحلال «کادک» (نام تغییر یافته «پ.ک.ک») از سوی کنگره خلق کردستان و اعلام

ایجاد تشکیلات جدید، آمریکا اعلام کرد که کنگره خلق کردستان نیز تروریست است.

به گزارش سرویس بین الملل «بازتاب»، یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد: کنگره خلق کردستان مانند «پ.ک.ک» و «کادک» از اعضا و هواداران خود می خواهد که خشونت را نفی کنند و ما به عنوان دولت آمریکا از این تشکل جدید می خواهیم که از قانون ندامت استفاده کنند.

این مقام آمریکایی افزود: ما هرگونه اقدام تروریستی «پ.ک.ک» (کادک) را محکوم می کنیم و اعلام می کنیم که فقط با تغییر نام، نمی توان از صفت تروریستی نجات یافت، سیاست آمریکا در این خصوص واضح است. «پ.ک.ک» در هر اسم و رسمی که باشد، گروه تروریستی است. هیچ گونه تغییر اسم و بیانیه ای این صفت را بر طرف نمی سازد. اقدامات تروریستی نیروهای «پ.ک.ک» (کادک) و عضویت همین چریک ها در KHK (کنگره خلق کردستان) نشان می دهد که این تشکل جدید هم تروریست است.

بازتاب ۱۳۸۲/۸/۲۶

✓ اعتبار جدید برای احداث خط لوله جهان

طرح احداث خط لوله انتقال نفت صادراتی آذربایجان به ترکیه از طریق گرجستان اعتباری به مبلغ یکصد و بیست و پنج میلیون دلار دریافت کرده است.

بانک اروپایی بازسازی و توسعه اعلام کرده است که برنامه ای را به تصویب رسانده که براساس آن، این اعتبار در اختیار طرح احداث لوله نفتی جهان قرار خواهد گرفت که نفت صادراتی جمهوری آذربایجان را از طریق خاک گرجستان به بندر جهان، واقع در خاک ترکیه در سواحل دریای مدیترانه، منتقل خواهد کرد.

هفته گذشته نیز بانک جهانی وامی به مبلغ بیش از سیصد میلیون دلار را برای کمک به اجرای طرح خط لوله جهان تصویب کرد.

ایران در صدد بوده است سرمایه گذاران خارجی را قانع کند برای انتقال نفت و گاز این منطقه به مبادی صادراتی از خاک ایران استفاده کنند.

به گفته کارشناسان ایرانی، احداث خط لوله از طریق خاک ایران به مراتب مقرون به صرفه تر از سایر مسیرهاست و ایران همچنین آمادگی آن را داشته تا در ازای دریافت نفت از این کشورها، به صدور همان میزان از نفت خود به خارج و تادیه بهای صادراتی به این کشورها مبادرت ورزد.

با اینهمه، تلاش ایران برای قانع کردن شرکت های خارجی به احداث خط لوله ای از طریق این کشور با موفقیت همراه نبوده است.

بی بی سی نوامبر ۲۰۰۳

✓ اغتشاشات کارگری در تبریز و کاشان

خبرنگار «بازتاب» گزارش داد، مشکلات صنفی کارگران دو کارخانه در تبریز و کاشان، منجر به بروز اغتشاش در محل این کارخانه ها شده است. در این گزارش آمده است، ظهر روز چهارشنبه حدود ۷۰ نفر از کارگران شرکت «نختاب فیروزان» در اعتراض به عدم دریافت حقوق و مطالبات خود، با تجمع در مقابل کارخانه، اقدام به شکستن شیشه های نگهبانی کارخانه و آتش زدن لاستیک کردند که پس از حضور مأموران انتظامی، ۵۰ نفر از

تجمع کنندگان محل را ترک کردند، اما حدود ۲۰ نفر از آنان شب گذشته را نیز در محل کارخانه گذرانده‌اند. همچنین گزارش‌ها حاکی است، کارخانه‌های ریسندگی و بافندگی کاشان (۱، ۲، ۳) با مشکلات کارگری مواجه شده‌اند. صبح روز چهارشنبه، حدود ۳۰۰ نفر از کارگران این کارخانجات با تجمع در برابر کارخانه، خواستار پرداخت حقوق معوقه خود شدند. این کارگران با دست داشتن پلاکاردی با عبارت «ما کارگران خواستار دریافت حقوق ۹ ماهه خود و بن‌های سال ۸۰ و ۸۱ هستیم» اعتراض خود را به مدیریت این کارخانجات اعلام کردند که با دخالت مأموران انتظامی، این تجمع پس از حدود دو ساعت به پایان رسید.

بازتاب ۱۳۸۲/۸/۱۵

✓ تجاوز هواپیماهای آمریکایی به حریم هوایی ایران

خبرنگار «بازتاب» گزارش داد، دو فروند هواپیمای جنگی آمریکا به حریم هوایی ایران تجاوز کرده‌اند. در این گزارش آمده است، حوالی روز شنبه، دو فروند هواپیمای جنگی آمریکایی، هنگام پرواز بر فراز عراق، از ناحیه مرز پیران رد شده و در حریم هوایی ایران نیز پرواز کردند. خبرنگار «بازتاب» می‌افزاید: پرواز این دو جنگنده چند دقیقه بر فراز آسمان جمهوری اسلامی طول کشید و هواپیماهای آمریکایی تا عمق ۲ کیلومتری به حریم کشور وارد شدند.

بازتاب ۱۳۸۲/۸/۱۹

✓ تغییر موضع ناگهانی روسیه در برابر ایران

به گزارش سرویس بین‌الملل «بازتاب»، یک مقام بلندپایه در وزارت امور خارجه آمریکا گفت: چنانچه تهران مشروح فعالیت‌های هسته‌ای خود را اعلام نکند و به بازرسی‌های غیرمترقبه بازرسان سازمان ملل تن ندهد، احتمالاً روسیه همکاری خود را برای ساخت نیروگاه اتمی بوشهر متوقف خواهد ساخت. روزنامه «الشرق الاوسط» نوشت، اگر ایران به تعهدات خود مبنی بر امضای پروتکل الحاقی NPT و نیز متوقف کردن غنی‌سازی اورانیوم عمل کند، در این صورت گام بزرگی در راستای بی‌اثر کردن اتهامات آمریکا علیه خود برداشته است. این در حالی است که هنوز آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد اینکه گزارش ایران از برنامه هسته‌ای‌اش کامل است، هیچ اظهارنظری نکرده و از سوی دیگر، ایران نیز هنوز پروتکل الحاقی را امضا نکرده است. گفتنی است، مقامات ایران مذاکرات خود را از چند ماه پیش با روسیه درباره بازگرداندن زباله سوخت هسته‌ای از بوشهر به روسیه آغاز کرده‌اند. روسیه امیدوار است، این توافقنامه تا پیش از بهار آینده به امضای طرفین برسد. این در حالی است که تا پیش از این پوتین و دیگر مقامات روسی، راه‌اندازی نیروگاه بوشهر را بی‌ارتباط با امضای پروتکل الحاقی و قطعنامه شورای حکام دانسته و بر انجام آن در چارچوب همکاری‌های دو طرف تأکید کرده بودند. سخنگوی سازمان انرژی اتمی روسیه نیز در گفتگویی با ایرنا اظهارات مقام آمریکایی را تکذیب کرده است و دلیل تأخیرات مکرر در راه‌اندازی نیروگاه بوشهر را مسائل فنی

دانسته است. گفتنی است در حالیکه بنابر آخرین وعده روسیه تکمیل نیروگاه بوشهر در سال ۲۰۰۶ (پس از ۱۱ سال از آغاز) به پایان خواهد رسید روسیه نیروگاه مشابهی را در هند ظرف سه سال ساخت و راه‌اندازی کرده است.

بازتاب ۱۳۸۲/۸/۱۵

✓ اردوغان شارون را راه نداد

سفارت اسرائیل در آنکارا امروز اعلام کرد، دولت ترکیه با توقف شارون (نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی) در آنکارا مخالفت کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، دولت ترکیه دلیل این اقدام را، مشغله زیاد رجب طیب اردوغان - نخست‌وزیر این کشور - عنوان کرد. منابع دیپلماتیک اسرائیل عنوان کردند که شارون قصد داشت در جریان بازگشت از سفر مسکو، با توقف در ترکیه با همتای خود دیدار کند. این منابع تأکید کردند، اسرائیل از دلایل اتخاذ چنین تصمیمی از سوی ترکیه به خوبی آگاه است. کشور ترکیه از اعضای سازمان کنفرانس اسلامی، تنها شریک اسرائیل در منطقه به شمار می‌آید. ترکیه و اسرائیل در سال ۱۹۶۶ میلادی موافقتنامه همکاری نظامی امضا کردند که با مخالفت کشورهای مختلف عربی و اسلامی روبرو شد. ترکیه همچنین روابط بسیار خوبی با تشکیلات خودگردان فلسطین دارد و از تاسیس حکومت مستقل فلسطینی نیز حمایت می‌کند.

بازتاب ۸۲/۸/۱۵

✓ راه‌اندازی خط اتوبوسرانی بین آذربایجان شرقی و ارمنستان

برای توسعه گردشگری و گسترش مبادلات تجاری و اقتصادی بین ایران و ارمنستان و همچنین دسترسی آسان سرمایه‌گذاران ارمنی برای حضور در منطقه‌ی آزاد تجاری و صنعتی جلفا، خط اتوبوسرانی بین دو شهر تبریز و «قاپان» مرکز استان سیونیک ارمنستان راه‌اندازی می‌شود. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر محمدعلی سبحان‌اللهی - استاندار آذربایجان شرقی - که در رأس یک هیأت اقتصادی و بازرگانی به ارمنستان سفر کرده است، در دیدار با «ادیک بارساقیان» - استاندار «سیونیک» - با اشاره به پتانسیل‌های بالقوه آذربایجان شرقی، تسهیل عبور و مرور بازرگانان و اتباع دو طرف در مرز نوردوز را خواستار شد. استاندار سیونیک، شهر تبریز و استان هم‌مرز آذربایجان شرقی را در مبادلات تجاری، بازرگانی و توریسم بسیار مهم خواند و آمادگی تجار و بازرگانان ارمنی را برای سرمایه‌گذاری در منطقه‌ی آزاد تجاری و صنعتی جلفا اعلام کرد و افزود: دو مرز بین استان سیونیک و آذربایجان شرقی که تنها منطقه مرزی ایران و ارمنستان هستند باید برای مبادلات تجاری و توریسم توسعه یابند و بازارچه‌ی مرزی «نوردوز» نیز به محل خوبی برای صادرات کالاها و ایران به ارمنستان تبدیل شود. استان سیونیک، در جنوب ارمنستان واقع شده و ۷۰۰ هزار نفر جمعیت دارد.

ایسنا ۸۲/۷/۳۰

✓ متخصصان فرهنگ‌های قومی آذربایجان، ترکیه و ایران در یک یادبود فرهنگی حضور می‌یابند

کنفرانس بین‌المللی یکصدو دهمین سالگرد «عاشق شمشیری (ashug shamshir)» در اوایل نوامبر با حضور محققان، متخصصان فرهنگ‌های قومی و نوازندگانی از ترکیه و ایران، در باکو برگزار خواهد شد.

به گزارش ایسنا (خبرگزاری دانشجویان ایران) به نقل از یک روزنامه چاپ باکو، آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان در گفت‌وگو با خبرگزاری Assa-irada اعلام کرد که براساس حکم رسمی حیدرعلی‌اف در پنجم ژوئن ۲۰۰۳ سالگرد عاشق شمشیر در مراکز فرهنگی مختلف جشن گرفته می‌شود.

این گزارش حاکی است عاشق شمشیر در ادبیات آذری از معروفترین سرایندگان اشعار عاشقانه، سیاسی، اجتماعی و طنز بوده است که بیش از ۳۰۰ شعر در سبک‌های مختلف سروده است.

ایسنا ۸۲/۸/۵

✓ آموزش نیروهای «پ.ک.ک» در مرز ایران و عراق

شاخه جوانان «پ.ک.ک» (کادک) در کوههای قندیل در مرزهای ایران و عراق توسط جمیل بائیک و عثمان اوجالان آموزش می‌بینند و علاوه بر آموزش‌های نظامی، دوره‌های تبلیغاتی و سیاسی و جنگ روانی را نیز می‌گذرانند.

شبکه خبری NTV ترکیه با اعلام این خبر گفت، هفته گذشته در جریان انجام تحقیقاتی از سوی دادگاه امنیتی آنکارا، ۱۴ نفر عضو حرکت مستقل جوانان (باقه) وابسته به کادک که از هسته مرکزی این تشکیلات بودند، دستگیر شدند. این چهارده نفر که در پی اعتراف یک عضو «پ.ک.ک» (کادک) دستگیر شدند، برای جذب چریک‌های مسلح، تلاش گسترده‌ای را آغاز کرده بودند.

این ۱۴ نفر در کوههای قندیل در مرزهای ایران و عراق از سوی عثمان اوجالان و جمیل بائیک آموزش‌های نظامی، سیاسی و فرماندهی کاملی می‌دیدند و پس از گذراندن دوره‌های روانی و نظامی، جهت جذب نیرو وارد دانشگاهها شدند و قصد داشتند، با جذب ۷۵۰ نفر از دانشجویان، آنان را به قندیل اعزام کنند.

بازتاب ۱۳۸۲/۸/۱۵

✓ صدام ۵۰۰ هزار عراقی را کشته است

بر اساس یک تحقیق جدید مشخص شد، صدام حسین در طول دوران حاکمیت خود ۶۱ هزار نفر را فقط در بغداد به قتل رسانده که این، به مراتب بیشتر از چیزی است که تا پیش از این گمان می‌رفت.

روزنامه «همبستگی» نوشت، اگر چه این رقم دلهره آور به نظر می‌رسد اما بخش اعظم اعدام‌هایی که به دستور رییس‌جمهور پیشین عراق انجام شده بود، در شمال کردنشین و جنوب شیعه‌نشین بوده است.

گروه‌های حقوق بشر تخمین می‌زنند که در دوران حاکمیت صدام، پانصد هزار نفر توسط دستگاه‌های امنیتی عراق به قتل رسیده باشند؛ درحالی که گروه‌های معارض عراقی، گاه تعداد قربانیان را تا یک میلیون نفر برآورد می‌کنند.

بازتاب ۱۳۸۲/۹/۱۹

آذربایجان سون خبر لری مطبوعاتدان

✓ تعداد ثبت نام کنندگان مجلس هفتم در آذربایجان غربی هفت درصد افزایش دارد

سرویس خبر - تعداد ثبت نام کنندگان برای مجلس هفتم در حوزه‌های انتخابی آذربایجان غربی در مقایسه با انتخابات مجلس ششم، هفت درصد افزایش دارد.

معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان غربی و رئیس ستاد اجرایی هفتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی این استان مجموع داوطلبان این دوره را ۲۶۷ نفر اعلام کرد و گفت: ۲۴۶ نفر از این افراد را داوطلبان مرد و ۲۱ نفر را داوطلبان زن تشکیل می‌دهند.

"عباس خورشیدی" روز یکشنبه در مصاحبه با خبرنگاران افزود: میزان رشد ثبت نام داوطلبان مجلس هفتم در ارومیه ۲۴ درصد، در بوکان ۴۴ درصد و در حوزه نقده و اشنوویه ۷۰ درصد در مقایسه با دوره قبل است. رئیس ستاد انتخابات مجلس اضافه کرد: در زمینه مشارکت بانوان نیز با رشد ۱۷ درصدی ثبت نام کنندگان این دوره در مقایسه با مجلس ششم روبه رو هستیم.

از مجموع ۲۱ نفر کاندیدای زن مجلس هفتم در شهرستانهای آذربایجان غربی، ۱۶ نفر در حوزه ارومیه، دو نفر در حوزه انتخاباتی میانداوب، تکاب و شاهین دژ و یک نفر از هر کدام از حوزه های نقده و اشنوویه و سلماس داوطلب شده اند.

وی درخصوص سطح تحصیلات داوطلبان آذربایجان غربی نیز گفت: ۱۶ درصد کاندیداهای مجلس هفتم این استان با تعداد ۴۲ نفر دارای مدرک فوق دیپلم، ۵۲ درصد با تعداد ۱۴۰ نفر لیسانس، ۱۹ درصد با تعداد ۵۰ نفر فوق لیسانس و ۱۳ درصد نیز با مجموع ۳۵ نفر دارای مدرک دکترا هستند.

خورشیدی همچنین با اشاره به گرایش جوانان برای داوطلبی در مجلس هفتم افزود: از لحاظ گروههای سنی بیشترین درصد ثبت نام کنندگان آذربایجان غربی با ۶۱ درصد از مجموع کاندیداها در رده سنی ۳۰ تا ۳۹ سال قرار دارند.

وی یادآور شد: جوان ترین فرد ثبت نام کننده برای انتخابات مجلس هفتم با ۳۰ سال سن در حوزه انتخابی نقده و اشنوویه و مسن ترین فرد با ۶۹ سال در حوزه انتخابی ارومیه داوطلب شده اند.

وی همچنین اضافه کرد: بیشترین تعداد ثبت نام کنندگان با ۸۷ نفر و ۳۳ درصد مربوط به شهرستان ارومیه است.

در ۹ حوزه اصلی آذربایجان غربی یک میلیون و ۹۱۰ هزار نفر واجد شرایط شرکت در هفتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی هستند

نوید آذربایجان ۶ دی

✓ وزیر خارجه ترکیه: تغییر بافت قومی کرکوک اقدامی خطرناک است

عبدالله گل معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه ترکیه گفت: تغییر بافت قومی در کرکوک اقدامی خطرناک است و عواقب نامطلوبی می تواند در پی داشته باشد.

وزیر امور خارجه ترکیه طی سخنانی در مجلس این کشور با اشاره به پیشنهاد گروههای کرد عراقی برای تشکیل فدراسیون در این کشور و الحاق کرکوک به فدراسیون کردها، افزود: این خواسته و تغییر دادن بافت قومی منطقه کرکوک برای ترکیه قابل قبول نیست.

رسانه های ترکیه نیز با انتقاد شدید از پیشنهاد گروههای کرد عراقی در تشکیل فدراسیون کرد در شمال عراق، این اقدام را از نظر ترکیه غیر قابل قبول ارزیابی کردند. روزنامه جمهوریت نوشت: انتشار گزارشهایی پیرامون پیشنهاد گروههای کرد عراقی به شورای حکومت موقت عراق درخصوص تشکیل فدراسیون کرد در شمال عراق و نیز سخنان اخیر "مسعود بارزانی" مبنی بر اینکه "کرکوک" از نظر تاریخی به کردهای عراقی تعلق دارد، حساسیت های آنکارا را به تحولات عراق، افزایش داده است. جمهوریت نوشت: طرح تقسیم عراق به ایالت ها و اعطای خودمختاری به آنان، از سوی آنکارا به عنوان سرآغازی برای تجزیه عراق ارزیابی شده است.

ترکیه عقیده دارد که تقسیم عراق به ایالت های مجزا باید براساس تقسیمات جغرافیایی صورت بگیرد و از تقسیم عراق براساس فدراسیونهای ملی و مذهبی خودداری شود. گفته می شود، آنکارا مخالفت خود را با این پیشنهاد گروههای کرد و لزوم حفظ یکپارچگی عراق به اطلاع واشنگتن خواهد رساند.

در اینحال "اریک ادلمان" سفیر آمریکا در ترکیه امروز در گفتگو با خبرنگاران در این خصوص گفت: گروههای مختلف عراقی درصدد اظهار نظرات خود در مورد آینده عراق هستند اما آنچه که آمریکا به دنبال آن است، تشکیل یک عراق یکپارچه به مرکزیت بغداد می باشد.

نوید آذربایجان ۶ دی

✓ سفیر ایران: "حیدرعلی اف" خدمات زیادی به گسترش روابط با ایران انجام داد

"احدقضایی" در مراسم ختمی که به مناسبت درگذشت "حیدرعلی اف" رئیس جمهوری سابق آذربایجان از سوی سفارت ایران در مسجد "نازه پیر" باکو ترتیب یافت، تاکید کرد که حیدرعلی اف در دنیا شخصیت شناخته شده ای بود و درگذشت وی ضایعه بزرگی بر عرصه سیاسی وارد کرد.

سفیر کشورمان افزود: در دوران گذشته برغم این که ایران در سخت ترین شرایط جمهوری آذربایجان در کنار آن قرار داشت، افرادی بودند که چندان علاقه ای برای گسترش روابط با ایران نداشته و از افکار غلطی پیروی می کردند. وی یادآور شد، پس از به قدرت رسیدن حیدرعلی اف در جمهوری آذربایجان روابط دو کشور روبه گسترش گذاشت که نقطه عطف آن رامی توان در سفر وی به تهران مشاهده کرد.

قضایی همچنین تصریح کرد، برگزاری مراسم تشییع و دفن حیدرعلی اف طبق سنن اسلامی، بار دیگر جمهوری آذربایجان را به عنوان یک کشور اسلامی به جهان معرفی کرد.

رئیس اداره مسلمانان قفقاز نیز در سخنانی از همدردی رهبری و مردم ایران با مردم جمهوری آذربایجان قدردانی کرد و آن را نشانگر علائق مردم دو کشور برادر و مسلمان نسبت به هم خواند. به گفته "الله شکور پاشازاده" با وجود این که "حیدرعلی اف" را برای برقراری ارتباط با غرب تحت فشار قرار می دادند، ولی وی همواره بر ضرورت توسعه روابط با ایران تاکید می کرد.

در این مراسم که جمع کثیری از ایرانیان مقیم باکو و ساکنان این شهر حضور داشتند، سلیم موذن زاده اردبیلی "مداحی کرد.

نوید آذربایجان ۶ دی

✓ مردم آذربایجان شرقی با تغییر نام تور بین المللی آذربایجان به تور ملی ایران مخالفت کردند

رئیس هیات دوچرخه سواری آذربایجان شرقی گفت: تور بین المللی دوچرخه سواری آذربایجان که قرار بود به نام تور ملی ایران تغییر نام یابد به خاطر درخواست های مکرر مردم آذربایجان شرقی تغییر نام نیافت.

اصغر خدایاری با اعلام این مطلب افزود: پس از اعلام تغییر نام تور دوچرخه سواری آذربایجان، مردم این استان با درخواست های مکرر و بیش از ۱۰۰۰ تماس تلفنی خواستار عدم تغییر نام این مسابقات شدند که عشق مردم استان به این تور واقعا بی نظیر بود و به خاطر این امر فدراسیون دوچرخه سواری از تصمیم خود مبنی بر تغییر نام تور منصرف شد.

نوید آذربایجان

✓ انفجار مین موجب قطع پای جوان سردشتی شد

بر اثر انفجار یک قبضه مین در یکی از روستاهای سردشت یک پای جوان ۲۲ ساله ای قطع شد. این حادثه زمانی روی داد که این جوان بنام مولود علی پور در نزدیکی روستای میش کپه از توابع آلان سردشت در حال چرانیدن احشام خود بود.

این جوان که بر اثر انفجار مین بشدت مجروح شده بود به دلیل شده جراحات به بیمارستان مطهری ارومیه انتقال یافت .

مین های به جامانده از دوران دفاع مقدس در نوار مرزی این شهرستان هراز گاهی موجب حوادث مشابه می شود که اکثر آنها منجر به قطع اعضای حادثه دیدگان می شود. این سومین حادثه انفجار مین در سال جاری است .

نوید آذربایجان

✓ «سرما» جانوران وحشی و پرندگان مهاجر را به حاشیه روستاهای مراغه کشاند

بارش برف و برودت هوا در جنوب استان آذربایجان شرقی برخی از گونه های جانوران وحشی و پرندگان مهاجر را در جستجوی غذا به حاشیه روستاهای مراغه کشانده است .

رئیس اداره محیط زیست شهرستان مراغه از ساکنان روستاهای کوهستانی و حاشیه مناطق شکار ممنوع و شهرها خواست تا از گونه های جانوری که به مناطق مسکونی پناه آورده اند حمایت کرده و با مهربانی برخورد کنند.

وی گفت : هرگونه دخل تصرف ،اسیرکردن و کشتار این حیوانات پیگرد قانونی دارد.

نوید آذربایجان

✓ یک سارق مسلح در تبریز خلع سلاح شد

یک نفر سارق مسلح در تبریز با اتخاذ تدابیر لازم از سوی سردار مقصود عینی باهر، فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی خلع سلاح شد.

رئیس روابط عمومی فرماندهی انتظامی آذربایجان شرقی با اعلام این مطلب گفت فردی زندانی به نام محمودکه به جرم سرقت و جیب بری در زندان اهر بسر می برد، دیروز به همراهی سه نفر از ماموران زندان اهر برای مداوا به بیمارستان سینای تبریز اعزام شده بود.

سرهنگ دوم صمد فرامرزى افزود: نامبرده حین معالجه با استفاده از فرصت پیش آمده ، مبادرت به برداشتن سلاح یکی از ماموران همراه کرده و با تهدید اطرافیان به قصد فرار در محوطه بیمارستان ،ایجاد رعب و وحشت نمود.

وی گفت: با حضور به موقع سردار فرماندهی انتظامی آذربایجان شرقی و ماموران انتظامی و اطلاعاتی و اتخاذ تدابیر لازم و مناسب ،با اقدام سنجدیده پلیس ،قبل از هرگونه اقدامی ،فرد یاد شده خلع سلاح و تحویل ماموران شد.

نوید آذربایجان

✓ ایران و آذربایجان مذاکرات مربوط به خط لوله ی گاز نخجوان را در سال ۲۰۰۴ دنبال می کنند

خبرگزاری اینترفکس به نقل از یک منبع در شرکت «ژاوا» نوشت ایران و آذربایجان مذاکرات مربوط به بازسازی سیستم انتقال و توزیع گاز در جمهوری خودمختار نخجوان که گاز ایران به این منطقه را منتقل خواهد نمود ادامه می دهند.

به گزارش سرویس بین الملل ایسنا، این خبرگزاری در ادامه به نقل از منبع یاد شده گزارش داد:

متخصصین آذری فعالیت های مربوط به آذربایجان را کامل کرده اند اما هنوز پاسخی از طرف ایرانی دریافت نکرده اند.

وی هم چنین اظهار داشت: تصمیم نهایی در خصوص بازسازی خط لوله گاز بعد از مذاکرات با طرف ایرانی، اتخاذ خواهد شد.

براساس این گزارش، میزان پیشنهادی واردات گاز از ایران بالغ بر ۳۵۰ میلیون مترمکعب در سال است و این گاز از طریق خط لوله گاز آستارا (آذربایجان) - بینگ بیلاند (ایران) تامین خواهد شد که ۴۷۴/۱ کیلومتر آن در خاک آذربایجان قرار می گیرد.

این گزارش حاکی است خط لوله ی یاد شده ۱۰ میلیارد گنجایش انتقال مترمکعب گاز در سال را دارا خواهد بود

نوید آذربایجان

✓ استاندار آذربایجان شرقی خبر داد: خط هوایی تبریز استانبول به زودی ایجاد می شود

استاندار آذربایجان شرقی از برقراری خط هوایی تبریز- استانبول در آینده نزدیک خبر داد.

محمد علی سبحان الهی در دیدار با سرکنسول ترکیه در تبریز گفت: پیشنهاد برای ایجاد خط هوایی میان تبریز و استانبول هفته گذشته مورد موافقت شرکت های هواپیمایی ایران ایر و کاسپین قرار گرفته و این شرکت ها اعلام کرده اند به زودی پروازهای خود را در مسیر یاد شده برقرار خواهند کرد.

به گفته وی ،هر یک از این شرکت ها در هفته یک پرواز بین تبریز و استانبول خواهند داد.

وی ،اهمیت برقراری خط هوایی تبریز - استانبول در توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی با ترکیه و کشورهای اروپایی را مورد تاکید قرار داد.

استاندار آذربایجان شرقی گفت مدیریت استان در چارچوب سیاست های دولت به تقویت مناسبات تجاری و اقتصادی با کشورهای همسایه اولویت می دهد.

وی افزود: در این میان ترکیه به دلیل مشترکات تاریخی ، فرهنگی و سابقه تجاری جایگاه ویژه در برنامه توسعه همکاری های اقتصادی دارد.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به استقبال تجار و صاحبان سرمایه ترکیه از همایش فرصت های سرمایه گذاری استان گفت آثار و دستاوردهای حضور شرکت ها و سرمایه گذاران ترکیه در همایش یاد شده به تدریج خود را در شکل اجرایی نشان می دهد.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به نیاز منطقه به سیمان ،خواهان مشارکت شرکت های ترکیه در تامین این ماده ساختمانی شد.

سرکنسول ترکیه در تبریز نیز، آمادگی خود را برای تقویت همکاری های دو کشور و گسترش همکاری های استان های ترکیه با آذربایجان شرقی اعلام کرد.

نافی جمال توسیالی گفت: ماموریت من تلاش برای ارتقای مناسبات دو کشور و توسعه همکاری های

اقتصادی و تجاری با استان آذربایجان شرقی خواهد بود.

وی افزود:من از طریق رایزنی و گفت وگو، صاحبان سرمایه و بنگاه های اقتصادی ترکیه را برای سرمایه گذاری های مشترک در تبریز ترغیب خواهم کرد.

کنسولگری ترکیه در تبریز در سال ۱۳۰۰ هجری - شمسی (۱۹۲۱ میلادی) تاسیس شده است .

نوید آذربایجان

✓ یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر واجد شرایط رای دادن در آذربایجان غربی هستند

رئیس ستاد انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی در آذربایجان غربی گفت : بیش از یک میلیون ۹۰۰ هزار نفر در این استان واجد شرایط رای دادن هستند.

عباس خورشیدی افزود: کلیه تمهیدات لازم برای برگزاری انتخابات در فضایی مطلوب در استان فراهم شده است .

وی ادامه داد: برای برگزاری انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی در استان ۹ حوزه اصلی و ۲۷ حوزه فرعی در نظر گرفته شده است .

وی گفت : همچون انتخابات ششمین مجلس از بین کاندیداها ۱۲ نفر به عنوان نمایندگان مردم استان در مجلس بارای مردم انتخاب خواهند شد.

انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی اول اسفند ماه سال جاری در کشور برگزار می شود.

نوید آذربایجان

✓ سهم کتاب در سبد هزینه مردم آذربایجان شرقی سه هزار ریال است

سرویس خبر - معاون فرهنگی و هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آذربایجان شرقی اعلام کرد سهم کتاب در سبد هزینه مردم این استان سه هزار ریال در ماه است .

محمد معین پور نبود دسترسی آسان مردم به کتاب و کالاهای فرهنگی وضعف تبلیغات رسانه ای در این مورد را علت عمده پایین بودن سهم کتاب در سبد هزینه های مردم استان ذکر کرد.

وی گفت: در هفته بزرگداشت کتاب ۱۰۰ نمایشگاه در استان برگزار خواهد شد و همزمان با روز کتاب و کتابداری در ۱۰۷ باب کتابخانه استان از علاقه مندان به طور رایگان ثبت نام به عمل خواهد آمد.

وی تجلیل از اهدا کنندگان کتاب ،کتابداران نمونه و بازنشسته و تجلیل از انجمن های نمونه کتابخانه های استان را از دیگر برنامه های بزرگداشت هفته کتاب در استان عنوان کرد.

به گفته معاون فرهنگی و هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان از سوی مردم تبریز تاکنون ۲۰ هزار جلد کتاب به کتابخانه ملی این شهر اهدا شده است .

وی گفت: در طول برگزاری هفته کتاب تمام کتابخانه های استان آماده پذیرش کتب اهدایی شهروندان است .هم اکنون در آذربایجان شرقی

۱۰۷ کتابخانه عمومی با یک میلیون و ۱۲ هزار و ۷۵۵ است جلد کتاب فعال .

نوید آذربایجان

✓ سخنان جهان‌بخش محبی‌نیا نماینده مردم میان‌دوآب پیرامون توهین ماهی صفت به ملت آذربایجان

امنیت داخلی کشور توسط عده ای ناآشنا به واقعیت‌های اجتماعی و سیاسی به لبه پرتگاه کشانده می‌شود. گوش بعضی از متولیان فرهنگ عمومی شنیداری و بیداری به نصیحت دلسوزان کشور آشنا نیست. عناصر پروفیسورنشان که عمری دل به حزب توده سپردند تا در محتوای سوسیالیسم تخیلی جبهه بگیرند و بلافاصله بعد از متنفع شدن از سفره کاک ب دوره ناز و عشووه‌گری با سازمان اطلاعات و امنیت شاه را شروع کردند اینک با پشت پا زدن به حقایق مسلم و واقعیت‌های بین و با ارتزاق ماده‌ای از چندین وزارتخانه تخم نفاق و عداوت را درباره اقوام می‌کارند. وی گفت: اقدام اخیر قوه قضائیه در خصوص بازداشت جمعی از دانشجویان را به هیچ وجه درست نمی‌بینم و از ریاست محترم آن قوه به نیابت از نمایندگان آذربایجان غربی خواهانم، شروع نامبارک اخیر را مدبرانه پایان دهند.

ایران

✓ اعتراض نمایندگان آذربایجانی به برنامه طنز حمید ماهی صفت

روزنامه شرق: جمعی از نمایندگان آذری (!) زبان مجلس با حضور در دادگستری از دستگیری دانشجویان آذری که اعتراض آنان به برنامه طنز حمید ماهی صفت منجر به درگیری شد، انتقاد کردند. یکی از این نمایندگان به خبرنگار ما گفت: قرار است در این باره چند تن از نمایندگان آذری با مقامات عالی قضایی دیدار کرده و ضمن آن اعتراض خود را به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به خاطر صدور مجوز برپایی چنین برنامه‌هایی نیز اعلام کنند.

روزنامه شرق

✓ دموکرات کردستان: چرا ایران به ما امتیاز نمی‌دهد؟!

حزب دموکرات کردستان ایران در خارج، درخواست تهران برای ازسرگیری گفت‌وگوهای جدید بدون حضور طرف سوم را رد کرد.

به گزارش سرویس بین‌الملل «بازتاب»، حزب دموکرات کردستان ایران در خارج ادعا کرد، دعوتنامه رسمی از سوی ایران برای ازسرگیری گفت‌وگوهای پنهانی دریافت کرده‌اند که دبیرکل حزب اعلام کرده است، حزب دموکرات بدون حضور طرف سوم (سازمان ملل) حاضر به گفت‌وگوهای سری با جمهوری اسلامی ایران نخواهد بود.

«الشرق الاوسط» نوشت، عبدالله حسن‌زاده (دبیرکل حزب دموکرات) گفت: گفت‌وگوهای گذشته ما با مقامات ایرانی به ترور قاسم‌لو منجر شد. ما دیگر نمی‌خواهیم، مستقیماً با تهران مذاکره کنیم و اگر مذاکره‌ای در کار باشد، می‌بایست طرف سوم یعنی سازمان ملل یا یک کشور دیگر به جز اتریش نیز در آن حضور داشته باشد.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار «الشرق الاوسط» در خصوص اینکه طرف ایرانی به رغم مخالفت شما بر گفت‌وگوهای سری تأکید می‌کند گفت: ایرانی‌ها این موضوع را می‌دانند، ولی آنها اهداف درازمدتی در پی این درخواست‌ها دارند. آنها (ایرانیان) می‌خواهند، گفت‌وگوها ابتدا سری باشد و بعد از اینکه به نتایجی رسیدند، آن را دست‌آویزی برای فشار حزب قرار دهند. وی افزود، ایران برای حل قضیه کردها برنامه‌های جدی ندارد.

حسن‌زاده تأکید کرد، تمامی کشورهای جهان با معارضان خود به شکل علنی گفت‌وگو می‌کنند و به خواسته‌های آنان نیز پاسخ می‌دهند، اما ایران نمی‌خواهد به ما امتیاز بدهد؛ این نشانه آن است که ایران، هیچ جدیتی برای حل قضیه کردها ندارد. AM ۱۳۸۲/۸/۳ ۱۱:۵۳:۲۰

✓ امامزاده بزرگ سراب اثر ملی شد

بزرگترین امامزاده سراب که آرامگاه یکی از نوادگان امام موسی کاظم (ع) بود، در فهرست آثار ملی ثبت شد.

سرپرست میراث فرهنگی سراب با اعلام این خبر گفت: در محوطه امامزاده افراد مشهور و فرهنگی - مذهبی زیادی دفن شده‌اند و قرار است در صورت تصویب با طراحی مناسب به قطعه مفاخر و مشاهیر شهرستان تبدیل شود.

جام جم دوشنبه ۱۹ آبان ۱۳۸۲

✓ آنکارا با درخواست شارون برای دیدار از ترکیه موافقت نکرد

دولت ترکیه با تقاضای نخست وزیر اسرائیل برای توقف در این کشور در راه بازگشت از مسکو، مخالفت کرد. به گفته یک دیپلمات اسرائیلی، «آریل شارون» قصد داشت دوشنبه در ترکیه توقف و با همتای ترک خود دیدار کند، اما دولت ترکیه با ذکر فشرده بودن برنامه‌های «رجب طیب اردوغان» با انجام این سفر یک روزه مخالفت کرد. ظاهراً، آنکارا در پاسخ به درخواست تل آویو در این زمینه، اعلام کرده است، نخست وزیر ترکیه به دلیل میزبانی از نخست وزیر بلژیک، برنامه فشرده‌ای دارد و از این رو فرصت دیدار با «شارون» را نخواهد داشت. به گزارش شبکه تلویزیونی «ان.تی.وی» ترکیه، آنکارا ضمن رد تقاضای سفر «شارون» تاریخی نیز برای انجام سفر وی پیشنهاد نکرد. این شبکه خبری به نقل از منابع دیپلماتیک که به نام آنها اشاره نکرده است، افزود: رد تقاضای سفر «آریل شارون» به ترکیه به مفهوم واکنش ترکیه به سیاست‌های اسرائیل نیست. بگفته این منابع، به رغم اینکه دو طرف در خصوص مساله فلسطین و عراق دارای دیدگاه‌های متفاوتی هستند، مشکلی در روابط (آنکارا - تل آویو) وجود ندارد. با این حال، مخالفت آنکارا با سفر «آریل شارون» به ترکیه در شرایطی که خشونت در منطقه خاورمیانه روبه افزایش است و رژیم اسرائیل هر روز بیش از پیش بر مظالم خود علیه فلسطینیان می‌افزاید، توجه محافل خبری را جلب کرده است.

کیهان_۸۲/۸/۱۵

✓ الوطن از مذاکرات پنهان رژیم صهیونیستی با روسیه برای سرقت آب های منطقه خبر داد

مقامات اسرائیلی مذاکرات پنهانی را با روسیه برای سرقت منابع آب منطقه آغاز کرده‌اند. روزنامه «لوطن» به نقل از منابع روس و اروپایی نوشت، مقامات اسرائیلی در این مذاکرات خواستار مشارکت شرکت‌های روس در پروژه حفر کانال‌های آب شده‌اند تا اسرائیل بتواند سالیانه مقادیری ثابت از آب‌های منطقه را نصیب خود سازد. به گزارش خبرگزاری مهر، با این که جزئیات بیشتری از این مذاکرات فاش نشده، اما منابع اروپایی و روس هشدار داده‌اند در صورت موافقت روسیه با درخواست‌های اسرائیل و دخالت مسکو در سیاست‌های منطقه خاورمیانه، اختلافات شدیدی در منطقه به وجود خواهد آمد که نتایج آن معلوم نیست. این منابع همچنین از تلاش‌های اسرائیل برای دستیابی به موشک‌های میان برد روسیه خبر دادند.

کیهان_۸۲/۸/۱۵

✓ بحران در گرجستان

اعتراض مخالفان به نتایج انتخابات که از سه شنبه شب با تجمع در مقابل ساختمان ستاد مرکزی انتخابات گرجستان و با سر دادن شعارهای ضددولتی شروع شده است، دیروز نیز با کشیده شدن به مقابل کاخ ریاست جمهوری این کشور همچنان ادامه یافت. گفته می‌شود، کاخ ریاست جمهوری گرجستان به محاصره نیروهای امنیتی، پلیس و ارتش درآمده است و اوضاع در «تفلیس»، پایتخت این کشور، با حضور مخالفان کاملاً متشنج است. «میخائیل ساکاشویلی»، رهبر بلوک حرکت ملی گرا و رئیس حزب اتحاد ملی گرجستان که معتقد است بلوک تحت رهبری وی بیشترین آرا را در انتخابات اخیر به خود اختصاص داده است در تجمع چندین هزار نفری مخالفان در تفلیس بر لزوم شمارش عادلانه آرای انتخابات پارلمانی اخیر این کشور تأکید کرد و هشدار داد در صورتی که «ادوارد شوارنادزه» به شکست نیروهای سیاسی تحت رهبری خود و حزبی و پیروزی بلوک حرکت ملی گرا اعتراف نکند، اعتراضات گسترده عمومی سراسر گرجستان را فراخواهد گرفت و مخالفان دولت استعفاي رئیس جمهور را خواستار خواهند شد. او دولت را به تقلب گسترده در این انتخابات متهم می‌کند.

کیهان_۸۲/۸/۱۵

✓ منطقی ترین راه حل...

یک گربه بزودی مسئولیت «خطیر» حفاظت از سیستم‌های انفورماتیک پارلمان اتریش را برعهده می‌گیرد!

«آندره آس خول»، رئیس پارلمان اتریش که این مطلب را به هفته‌نامه «فالتز» گفته، توضیح هم داده است که چون کابل‌های کامپیوترهای پارلمان «وین» مدام طعمه جوندگان می‌شود و برای همه دردسر درست می‌کند، و چون هیچ کدام از راه حل‌های پیشنهادی کارساز نبوده، تصمیم گرفته

طبیعی ترین راه حل ممکن را برای شکست لشکر موش های سمج انتخاب کند... که آن هم استخدام یک گربه است!

کیهان ۱۵/۸۲

✓ نشست وزیران خارجه کشورهای همسایه عراق

چهارمین نشست وزیران خارجه کشورهای همسایه عراق باضافه مصر در دمشق با صدور بیانیه پایانی ۸ بندی بکار خود پایان داد.

قسمتی از متن بیانیه پایانی

کشورهای مجاور عراق با تجزیه این کشور مخالف و بر احترام به تمامیت ارضی تاکید می کنند. کشورهای مجاور عراق بر حق مردم عراق جهت تعیین سرنوشت سیاسی کشور خود تاکید دارند. کشورهای مجاور عراق بر استقلال و تمامیت ارضی عراق تاکید و خواستار نقش محوری سازمان ملل در این کشور و برگزاری انتخابات آزاد در عراق هستند. کشورهای مجاور عراق از تلاشهای شورای حکومت انتقالی تا زمان تشکیل یک حکومت مشروع در این کشور حمایت خواهند کرد. نیروهای اشغالگر در عراق باید بر اساس قطعنامه های سازمان ملل متحمل مسئولیتهای خود در عراق از جمله امنیت این کشور باشند. و ...

جمهوری اسلامی ۱۲ آبان ۱۳۸۲

✓ هلند ۶۰۰ هزار دلار برای احیای دریاچه ارومیه می پردازد

دولت هلند تعهد کرده است مبلغ ۶۰۰ هزار دلار برای احیای دریاچه ارومیه در غالب پروژه ملی تالاب های ایران بپردازد. نادر قاضی پور رییس حوادث غیر مترقبه آذربایجان غربی- افزود: براساس نامه واصله از سوی وزارت خارجه و اداره امور اقتصادی بین المللی، در قالب تسهیلات جهانی محیط زیست با همکاری برنامه عمرانی در مجموع سه میلیون دلار به دریاچه ارومیه و پریشان اختصاص یافته است. قاضی پور گفت: بررسی های صورت گرفته بوسیله کارشناسان بین المللی در مورد دریاچه ارومیه بیانگر وضعیت و هشدارهای نسبت به بروز یک فاجعه زیستی و متعاقباً بحران های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی در آینده ای نه چندان دور در منطقه است.

مهرناب ۶ آبان ۱۳۸۲

✓ طی بیانیه ای در اولین نشست سالانه انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه پیام نور اردبیل عنوان شد:

زوال حکومت های غیر دموکراتیک

... نقش ملتها در فرآیند کنونی جهان بر هیچکس پوشیده نیست. روند تحولات بین المللی نیز بگونه ای است که تمامی کشورها ناگزیر از حرکت به سوی تشکیل حکومت های مردم سالار هستند و حاکمیت دموکراتیک حاکمیتی است که در آن قدرت سیاسی تابع آرای مردم است. ... اما اکنون شاهد آنیم هجوم گسترده و فراگیر اقلیتی محدود به بنیانهای حکومت مردم است که بی توجه به

شرایط جهانی و بی هیچ اندیشه ای به دنیا و عقبای خویش، سیاست را صرفاً به چشم وسیله ای که گویی صرفاً برای افنجان حس جاه طلبی آنها اختراع شده می نگرند و هر چه جلوتر می روند پیوندشان با مردم و بویژه جوانان قطع می شود و دلشان به قدرت پنهان گرم. واقعاً در کجای دنیا سراغ دارید افرادی را که در چندین انتخابات پی در پی شکست فاحش خورده و دیگر خیال رای گرفتن از مردم را از سر بدر کرده اند، هنوز هم در نهادهای غیر مردمی سخنانشان را به "مردم مسلمان چنین می گویند و چنان می خواهند و ..." تزیین می دهند. ... چرا برخی فکر می کنند آنچه بر سر شاه و سلطنت آمد سرنوشتی بود که خدا مخصوص آنها خلق کرد؟! چرا در این اوضاع خطرناک منطقه که همه در حال دل دادن به مردم اند از سردی نگاه مردم نمی هراسیم؟!... مهاجرتهای بی رویه نسل جوان و شایسته امروز حکم ورشکستگی عده ای را با خود حمل می کنند که چنان بر صندلی های قدرت چسبیده اند که گویی طفل شیرخواره ای بر سینه دایه. ... در انتها نیز به توصیه ای بسنده می کنیم که حکمرانی مستقل از مردم نه دوام خواهد داشت و نه کارایی تلاش برای به حاشیه راندن مردم و نفی مشارکتشان تأثیرات آنها را در سرنوشت جمعی ناپود نمی کند بلکه تنها دور باطل [...] را تداوم می بخشد.

آوای اردبیل ۸ آبان ۱۳۸۲

✓ مردم آذربایجان هرگز اشغال سرزمین های خود را قبول نخواهند کرد

"الهام علی اوف" در دیدار "آیتاج یلمان" فرمانده نیروی زمینی ترکیه با وی بر ضرورت یافتن راه حل جدید برای مناقشه قره باغ تاکید کرد. وی اقدامات میانجیگران گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا را بی نتیجه خواند و اضافه کرد که مردم این کشور هرگز اشغال سرزمینهای خود را قبول نخواهند کرد و تمامیت ارضی این کشور به هر طریق ممکن بایستی تامین گردد. وی تاکید کرد که آذربایجان دارای ارتش قدرتمندی است و موفقیتهای ساختاری آن تأثیر مثبتی بر حل مسالمت آمیز این مناقشه خواهد داشت.

نویس آذربایجان ۱۰ آبان ۱۳۸۲

✓ بقعه سید حمزه تبریز بازسازی شد

بازسازی بقعه سید حمزه تبریز از سال ۸۰ و با صرف هزینه ای بالغ بر ۸۰ میلیون تومان با مشارکت استانداری آذربایجان شرقی و اداره کل اوقاف و اور خیریه استان آغاز شده و پس از ماه مبارک رمضان به صورت رسمی افتتاح خواهد شد. مهرداد ۱۱ آبان ۱۳۸۲

✓ موضع ایران در مورد مساله قره باغ تشریح شد

محمد فرهاد کلینی سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان در گفت و گویی با خبرنگاری آرمن پرس موضع جمهوری اسلامی ایران در مورد مساله قره باغ را تشریح کرد. وی گفت: در شرایط کنونی حفظ آتش بس بین دو کشور همسایه به عنوان

پیش شرط تفاهم و کشف راه حل قره باغ باید مورد تاکید کلیه طرفها باشد. به گفته وی، جمهوری اسلامی ایران بر اساس دعوت گروه مینسک بر ادامه مذاکرات و برقراری صلح در منطقه تاکید می کند. وی افزود: ایران خواستار حل و فصل مناقشه قره باغ در چارچوب گفت و گوی سازنده مقامهای دو کشور ارمنستان و آذربایجان با در نظر گرفتن منافع مردم آنها و منطقه است.

نویس آذربایجان ۸ آذر ۱۳۸۲

✓ ایجاد رشته "زبان و ادبیات ترکی آذربایجانی" در دانشگاهها تصویب شد

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با تصویب برنامه آموزشی رشته زبان و ادبیات ترکی آذری، با ایجاد این رشته در دانشگاهها موافقت کرد. دکتر محبوب طالعی رییس دبیرخانه دائمی ادبیات آذربایجان در دانشگاه ارومیه در گفت و گو با خبرنگار آموزشی ایسنا، افزود: باتوجه به اینکه رشته زبان و ادبیات ترکی آذری نیاز ادبی، فرهنگی و بومی منطقه آذربایجان و به ویژه دانشگاههای این منطقه محسوب می شود، در این راستا دانشگاه ارومیه برای ایجاد این رشته در حال تامین امکانات و زمینه های لازم آن است. وی اضافه کرد: تعداد کل واحدهای درسی رشته زبان و ادبیات آذری ۱۳۵ واحد است که ۲۰ واحد آن دروس عمومی، ۲۰ واحد دروس پایه، ۴۹ واحد دروس اصلی، ۴۲ واحد دروس تخصصی و ۴ واحد دروس انتخابی است. دکتر طالعی درخصوص مشکلات این رشته اظهار داشت: در حال حاضر کمبود افراد متخصص و جذب استاد از مشکلات اصلی راه اندازی رشته زبان و ادبیات ترکی آذری است که این امر با شناسایی فرهیختگان و پژوهندگان ادبیات آذربایجان در داخل ایران و کشورهای همجوار مرتفع خواهد شد. این عضو هیات علمی دانشگاه ارومیه درباره وضعیت اشتغال فارغ التحصیلان این رشته گفت: فارغ التحصیلان این رشته می توانند در آموزش و پرورش و نهادها و ارگان هایی که وجود کارشناسی چنین رشته ای را ضروری می دانند. گفتنی است، در صورت فراهم آمدن شرایط پذیرش دانشجوی رشته زبان و ادبیات آذری در پاییز ۱۳۸۳ امکان پذیر خواهد بود.

نویس آذربایجان ۱ آذر ۱۳۸۲

✓ باکو نسبت به گسترش همکاری نظامی مسکو و ایروان اعتراض کرد

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در بیانیه ای از اظهارات اخیر وزیر دفاع روسیه در ارمنستان مبنی بر گسترش همکاری نظامی میان دو کشور ابراز نگرانی کرده و سخنان وزیر دفاع روسیه را اقدامی برای تغییر موازنه قدرت در قفقاز و دامن زدن به تنش در این منطقه تلقی کرده است. وزارت امور خارجه آذربایجان با اشاره به نقش میانجیگری روسیه در حل مناقشه میان آذربایجان و ارمنستان بر سر قره باغ، کمک نظامی این کشور به یک طرف مناقشه را از طریق تشکیل واحدهای مشترک نظامی محکوم کرده است.

آران ۱ آذر ۱۳۸۲

ستارخان آغیرلاما قورولتای کوردستان بیلی

یوردوندا کئچیریلدی

حیدربابا درنگی و کیملیک درگیسی نین چالیشغانلاری و هابئله کوردوستان بیلی یوردونون سوروملولارینا بیلدیریب، ایلک اؤنجه میللتیمیزین قهرمانلارینی، ایگیدلرینی و . . . تانیتدیرماغا گؤرولی اولدوغوموزو وورغولادی. دوکتور عزیزاده مشروطیت حرکتینی آذربایجان میلی نین تاریخینده دؤنم (عطف) نوقطه سی بیلپب آرتیردی: ائله بو حرکتدن سونرا گؤروروک کی آذربایجان میلی نئجه ازلیپر و خیابانی حرکتی، ۲۱ آذر حرکتی و ۵۷-جی ایلین حرکتینده نه اولور و میلتمیزله نئجه داورانلیپر. چونکو اولار گؤروروکلرینی مشروطه حرکتینده گؤرورشولر. او دئدی کی ایللردیر چالیشمیشیق و یئنه ده چالیشیریق بو کیمی قورولتایلر آذربایجان و اونون اورگی تبریزده کئچیریلسین و ایللردیر چالیشیریق اولو سرداریمیزین قبری تبریزه گلسین و آیقلار آلتیندا آیقلانماسین. دوکتور بی آرتیردی کی اگر میلتمیز مشروطیت اینقیلابیندا «پیرم خان» ارمنی نین خیانتلرینی دوزگون اولاراق باشا دوشسه یدی و دوست ایله دوشمنی تانیبا بیلسه یدی، بلکه ده بوگون قاراباغ کیمی بیر فاجعه اونون اورگینده یارادیلانمازدی.

قورولتایین ۱-جی بؤلومونده اوستاد پرویز یکانلی، جلال سلطانی، خانم حیاتی و دوکتور صمد سردارنیا جنابلاری مقاله و شاعیرلریمیز ابوفضل تقی زاده و ارسلان زنگانلی جنابلاری شعر ایله چیخیش ائتدیلر. هابئله آذربایجان موسیقی اورکستی چئشیتلی ماهنی لار ایله زنگین و دیرلی موسیقی میزی دوزگون ایفاده ایله سسلندیریب و قورولتای ایشتیراکچی لارینی دؤنه - دؤنه واله ائتدیلر و بونون یانیندا رقص قوروپو میلی گئیمده آذربایجان رقصلریندن بیر چئشیدی نین گؤزل ایفاسیلا تاماشاچیلارین آلقیشلارینی قازاندیلر.

قورولتایین ۲-جی بؤلومونو (ناهاردان سونرا) دیرلی و باجاریقلی آپاریمیز سایین تقی زاده جنابلاری سهندیه نین گؤزل و دوغولو ایفاسی ایله باشلادی و فیروز خردمند، مقاله و

سعید موغانلی جنابلاری شعر ایله چیخیش ائتدیلر.

بورادا میللتیمیز و گنجلیگیمیزین دیرنیش سیمگه لریندن ساییلان حؤرمتملی موهندیس امانی جنابلاری سن اوسته گئدیپ و قورولتایین قورولماسیندا زحمت چکنلرین هامیسیندان تشکور ائتدیلر. موهندیس امانی، فضلعلی پور جنابلاری نین دئدیگی دوروما ایشاره ائدرک، دوغروسو دا بودور، دئدی. او آرتیردی کی ۱۳۲۴-ده ده میلی حرکتی دئوریمک اوچون بئلنچی ایشلرده گؤرونوردو. او ۲۱ آذر حرکتینی، او گونکو دوروم و تهرانین آذربایجانا نیسبت توتدوغو سیاستلره گؤره حق اولدوغونو وورغولاییب و آرتیردی کی: اولار (شاه رژیمی) ۲۱ آذر حرکتینی دئوریمکده حاقلی اولسایدیلر دا بئله!! ۳۰۰۰ شهیدین چوخ اولسایدی ۳۰۰۰ نفری سیلاحلی قوه ایدی و قالانی یئنه ده سوچسوز، گوناھسوز اولدورولوبدور. موهندیس امانی جنابلاری یوز مینلر بلکه ده میلیوندان آرتیق وطنداشین ایشتیراکی ایله قورولان میلی بابک کنگره سینده بیر نفرین بورنو قانامادیگی نی و یا خود بیر غیرمدنی ایش گؤزه دیمه دیکینه تأکید ائده رک، میلی بابک قورولتایینی مدنی بیر قورولتای اولدوغونو وورغولاییب و بیز شرفیده اولان بیر شرمه صاحبیک، دئدی. موهندیس، دؤنه - دؤنه تأکید ائتدی کی ایناندیغیمیز یولدا هر مانع اؤنوموزده اولورسا دا بیز اونو آشاجاییق و هئچ بیر مانع قاباغی میزی آلابلمز. او، هر بیر شئی یانین کوله دؤنر، وطنه یانان ایگی کول اولماز، دئییه سؤزلرینه سون قویدو. بو بؤلومده خانم نوشین نادریان، موهندیس آیدین صادقی، مرتضی بشیری، ...، یاساق زنگانلی جنابلاری مقاله و مهدی فضلعلی جنابلاری شعر ایله چیخیش ائتدیلر. هابئله اوزان سیروس صیامی جنابلاری بیر ماهنی و بیر شعر ایله قورولتای ایشتیراکچیلاری نین ممنونیتینی قازانماغی باشاردی.

بورادا تبریزدن گلن میراث فرهنگی ایداره سی نین تئاتر قوروپو مشروطیت اینقیلابی و موجهیدلر ایله صمدخان شوجاع الدوله

آراسیندا گئدن موباریزه یه توخونان «اینسی ننه» آدلی بیر تئاتری باشاری ایله ایفا ائدیپ و قورولتای ایشتیراکچیلاری نین آلقیشلارینی قازاندیلر.

قورولتای آذربایجان موسیقی اورکستینین حاضیرلادیگی ستارخان اوپئراسی نین بیر بؤلومونون ایفاسی و ائله اونون ایچینده رقص قوروپونون گؤزللیکله ایفا ائتدیگی آذربایجان رقصی و آذربایجان مارشی ایله بیتدی. آنجاق بوندان قاباق قورولتایین کئچیریلمه سینده زحمت چکنلر و هابئله اؤز مقاله و شعرلری ایله چیخیش ائدن عالیم و شاعیرلردن لوح و اؤدول ایله تقدیر اولدو.

حاشیه ده:

× اوستاد دوکتور صمد سرداری نیا خسته لیک ندینه گؤره قورولتایدا ایشتیراک ائتمه میشدیر و مقاله لرینی اوستادین باجاریقلی اوغلو آیدین سرداری نیا اوخودورلار.

× قورولتای دا اولان وقت دارلیغینا گؤره، مقاله لرین بیر سای سی ایرانه اولونان مقاله لرله بیرگه، «مقاله توپلوسو» ندا چاپ اولوناجاق دیر.

گلیملی کئدیملی دنیا
سون اوچو اؤلوملو دنیا

سایین دوستوموز موهندیس مرتضی علی بابایی جنابلاری

عومرونون جوان چاغیندا بو دونیادان کؤچوب و تانری نین رحمتینه قاووشدو. اونون بیزیم آرامیزدان گئتمه سی، هامیمیزی سارسیدیب و کدرلندیردی. بو آجی ایتگی نی بوتون دوستلاریمیزا و هابئله اونون عائیله سینه تسلیت دییه رک، او مرحوما تانریدان رحمت دیله بیریک. روحو شاد.

اؤیرنجی باخیشی درگیسی

بیانیه مجمع دانشگاهیان آذربایجانی در ارتباط با دستگیری و زندانی شدن دانشجویان و فعالان فرهنگی آذربایجانی

بسمه تعالی

شب عید سعید فطر برنامه ای به ظاهر طنز با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سینما فردوسی تهران برگزار گردید. در این مراسم حمید ماهی صفت، دلک هزمندهای شؤونیستها با توهین به حاضرین به تحقیر اقوام و ملل ایران پرداخت. با اینکه عمل وی مورد مخالفت شرکت کنندگان در مراسم قرار گرفته، ولی وی بدون توجه به این نارضایتها پا را فراتر گذاشته و ضمن تحقیر مخالفین، به توهین و هتک حرمت خود ادامه داده است. در این حین عده زیادی از حاضرین که درخواستهای آنها مورد توجه این دلک قرار نگرفته بود، با حضور در سن خواستار قطع برنامه شده اند که در نهایت برنامه مزبور با دخالت مسئولین سینما فردوسی تعطیل گردیده است. متأسفانه فردای آن روز نیروی انتظامی با حضور در محل فوق عدهای از دانشجویان آذربایجانی را بازداشت نموده و قاضی محترم دادگاه نیز با قرار وثیقه سنگین ۷۲۰ میلیون ریالی آنها را روانه زندان کرده است. این در حالی است که بنا به شواهد موجود، دانشجویان فوق هیچ دخالتی در مراسم روز قبل نداشته و در ساعت مذکور در خوابگاه حضور داشته اند.

جای بسی تأسف است که مسئولین امر بدون توجه به اصل قضیه، عدهای دانشجویی بی گناه را به دلایل واهی بازداشت کرده و با قرار وثیقه بسیار بالایی زندانی نموده اند. بایستی گفت که مسئول همه این حوادث، نفوذ شؤونیستها در دستگاههای فرهنگی کشور و دادن مجوز به چنین افرادی است که مایه ننگ جامعه اسلامی مان هستند. این افراد که تفکر نژادپرستانه رژیم منحوس پهلوی را با خود یدک می کشند، با چنین کارهایی بر تحقیرها و توهینهای بجای مانده از رژیم گذشته بر علیه اقوام و ملل ساکن در ایران دامن می زنند. متأسفانه اینچنین عملکردها نه تنها از بین

نمی روند، بلکه روز به روز وارد عرصه های فرهنگی کشورمان می شوند. یقیناً اینگونه اعمال مستقیماً منافع و امنیت ملی کشورمان را نشانه رفته است که بایستی مورد توجه ویژه مسئولین دلسوز کشور قرار گیرد. مجمع دانشگاهیان آذربایجانی با پایبندی به راه حل های مدنی و قانونی، از مسئولین امر خواستار است:

۱) با توجه به اینکه از سقوط رژیم نژادپرست پهلوی بیش از بیست سال می گذرد، ولی هنوز نخاله های فکری این رژیم در دستگاههای فرهنگی کشور مشاهده می شوند. ما ضمن خواستار برخورد با چنین افراد، از مسئولین کشور می خواهیم که ریشه اینگونه اعمال نژادپرستانه و توهین آمیز در تمام عرصه های فرهنگی و اجتماعی کشور خشکانده شود.

۲) دانشجویان بی گناهی که در ارتباط با این قضیه بازداشت شده اند، بدون قید و شرط آزاد شده و به دامن دانشگاه برگردند. بدیهی است در صورت عدم آزادی دانشجویان زندانی، قشر دانشگاهی آذربایجان اقدامات قانونی و مدنی دیگر از جمله تحصن را برای خود محفوظ می دارد.

۳) حمید ماهی صفت، این دلک هنرمند نمای شؤونیستها که با اجرای برنامه های تحقیرآمیز و مملو از توهین و افترا به اقوام و ملل ایران، مایه ننگ فرهنگ اصیل اسلامی مان است، مورد محاکمه قرار گرفته و به کیفر اعمال ننگین خود برسد.

۴) وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با درک حساسیت های این چنین برنامه های شؤونیستی در میان ملل غیر فارس ایران، از صدور مجوز اجرای برنامه های نژادپرستانه جداً خودداری نماید.

مجمع دانشگاهیان آذربایجانی

۱۳۸۲/۸/۱۲

جناياتی باورنکردنی از عمق قساوت صدام

با وجود ستم های فراوان صدام بر ملت های ایران، عراق و کویت، شهروندان عراقی ایرانی تبار، بیشترین لطمات را از جانب دیکتاتور عراق به خود دیده اند.

برخی از این افراد، یا به ایران اخراج شده اند و یا پس از تحمل شکنجه های بسیار به این کشور پناه آورده اند. یکی از شهروندان عراقی ایرانی تبار در گفت و گو با «بازتاب»، برخی از شکنجه های صدام نسبت به شیعیان ایرانی تبار عراقی را تشریح کرد. وی گفت: از نمونه شکنجه هایی که به این مردم روا می رفت، این بود که پدر و مادر خانواده را در مقابل چشمان فرزندانشان به قتل می رساندند و بعد پسران خانواده را از پا به سقف آویزان کرده و در مقابل چشمان آنها، خواهرشان را شکنجه می کردند.

نمونه دیگر اینکه اعضای حزب بعث به دستور صدام به خانه های حمله کرده و به زور از پدر و مادر خانواده خواستند که اعتراف کنند چه اقداماتی علیه صدام انجام داده اند، هنگامی که آنها گفتند که از چیزی خبر نداریم، جلوی دیدگانشان، چشمان نوزادشان را از حدقه درآورده و آنقدر سر نوزاد را به دیوار کوبیدند تا نوزاد بی گناه کشته شد.

وی ادامه داد: بیشتر خانواده هایی که بستگان آنها ایرانی الاصل بوده و از عراق اخراج شده بودند، در تمام مدت، ترس و دلهره داشتند که مبادا سربازان صدام، فرزندان آنها را به جرم اقدام علیه صدام بازداشت کنند. جوانان این خانواده ها همیشه باید کارت شناسایی خود را به همراه می داشتند، در غیر این صورت بدون هیچ دلیلی آنها را بازداشت می کردند که البته گاهی کارت شناسایی نیز کارساز نبود.

وی اضافه کرد: مکالمات تلفنی این خانواده ها، اکثراً کنترل می شد و خانه آنها تحت مراقبت امنیتی بود. به خصوص از هنگامی که کاروان های زیارتی ایران به شهرهای مقدس عراق اعزام می شد، این خانواده ها بیشتر تحت نظر بودند که مبادا با بستگان ایرانی خود تماس حاصل کنند. تصور دیدار این خانواده ها پس از سال ها دوری از یکدیگر، نه نهایت خفقان و سکوت بسیار دشوار است. بسیاری از مادرانی که پسران جوان و نوجوان در خانه داشتند، از ترس اینکه مبادا فرزندانشان را بازداشت کنند، خواب از چشمانشان ربوده شده بود. آنها در نهایت تنفر از صدام، باید به فرزندانشان می آموختند که تنفر خود را در دل پنهان کنند و هیچ چیز بر زبان نرانند.